
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 

2006 
 
 
 

Oblast zvláštních  
odborných způsobilostí 

 
Oblast průběžného vzdělávání,  

vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů, 
vzdělávání členů zastupitelstev 

 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
ÚVODNÍ SLOVO 
 
I. OBLAST ZVLÁŠTNÍCH ODBORNÝCH ZPŮSOBILOSTÍ    5                                            
 
1) Kontakty           7                                                                                                       
2) Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou      9                                                    
            a) Vzorové rozvrhy        10                                                                    
            b) Anotace kurzů s termíny přípravy       11                                                                            
3) Informace k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou    39 
    a) Časový harmonogram ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou    41 
    b) Časový harmonogram opakované zkoušky (jednodenní)     41 
 
II. OBLAST PRŮBĚŽNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH ÚŘEDNÍKŮ A VEDOUCÍCH ÚŘADŮ, 
VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTEV      43 
 
1) Kontakty          45                                                                                                                                     
2) Průběžné vzdělávání          46                                                                      

a) Anotace kurzů         47                                                                                                              
3) Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů      59                                                                   

a) Anotace kurzů          60                                                                                                               
4) Vzdělávání členů zastupitelstev         65                                                                                                 
5) Témata pro průběžné vzdělávání na druhé pololetí 2006     66                                                           
6) Jednodenní vzdělávací akce         67                                                                                                         

a) Anotace kurzů         67 
                                                                                                                

III. ORGANIZAČNĚ TECHNICKÉ POKYNY      73 
                                                                          
IV. FORMULÁŘE ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK      79                                                                      

 
 
 
 
 
Katalog vzdělávání 2006 
Vyšlo v Institutu pro místní správu Praha, listopad 2005 
© Institut pro místní správu Praha, 2005 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
4 

 

 
Vážení přátelé, 
 

dostáváte do rukou Katalog vzdělávacích akcí Institutu pro místní správu Praha, ve 
kterém podáváme přehled o nabídce vzdělávání, jež Institut připravil na rok 2006. Ve shodě 
se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní Institut své úkoly v oblasti vzdělávání 
úředníků. Tato specializace – ve srovnání s jinými vzdělávacími institucemi - umožňuje 
Institutu připravit kvalitní a kompetentní nabídku nejen odbornou šíří vzdělávacích akcí, ale i 
jejich kvalitou (všechny vzdělávací programy jsou akreditovány Ministerstvem vnitra ČR). 
Také stálá péče o lektorský sbor, o nejlepší odborníky v dané oblasti, či jejich vyhledávání a 
získávání znamená, že nabízené vzdělávání je na vysoké pedagogické i odborné (věcné) 
úrovni, vzdělávací programy jsou permanentně doplňovány a aktualizovány, a to především 
s ohledem na specifikum cílové skupiny, tj. s ohledem na úředníky územních samosprávných 
celků se zvláštním zřetelem na uspokojování jejich vzdělávacích potřeb. Tato zásada je 
uplatňována ve všech druzích Institutem nabízeného vzdělávání, tj. v přípravě k ověření 
zvláštní odborné způsobilosti (tu vykonává Institut – na rozdíl od jiných vzdělávacích institucí 
- pro všechny zákonem určené zvláštní odborné způsobilosti), v průběžném vzdělávání a ve 
vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů.  

Nově se Institut orientuje na potřebu vzdělat úředníky tak, aby od začátku tohoto roku 
nejen dobře znali nový zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ale aby jej dokázali při výkonu 
patřičných správních činností i aplikovat. Toto vzdělávání je součástí jak obecné části 
přípravy a ověření zvláštní odborné způsobilosti, tak i samostatných kurzů. Aktuálnost 
znalostí a dovedností úředníků územních samosprávných celků získaných v rámci vstupního 
vzdělávání a v přípravě a ověřování zvláštní odborné způsobilosti zajišťuje průběžné 
vzdělávání, tj. prohlubující, aktualizační a specializační vzdělávání úředníků, zaměřené na 
výkon správních činností v územním samosprávném celku, včetně získávání a prohlubování 
jazykových znalostí. Jde o vzdělávání reagující na přijetí nových právních předpisů, zejména 
na jejich novelizace či jiné úpravy. Toto vzdělávaní je od letošního roku rozšířeno o řadu 
nových jednodenních akcí. 
 V nabídce je i vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů. Ve své obecné části 
zahrnuje znalosti a dovednosti v oblasti řízení, zvláštní část se pak zabývá určitými stránkami 
vybraných správních činností výkonu státní správy v přenesené působnosti, kterou vykonávají 
jimi řízení úředníci. Institut dále považuje za potřebné dbát i o vzdělávání starostů a dalších 
členů zastupitelstev a přispívat nabídkou specifických vzdělávacích akcí i k jejich přípravě.  

Nelze opomenout ani tu skutečnost, charakteristickou pro Institut, že své vzdělávací 
akce nabízí zároveň s dalšími službami – kvalitním ubytováním, stravováním, s možností 
volnočasových aktivit a umožněním vhodných podmínek pro samostudium (nabídkou 
studijních místností, knihovny a možnosti práce s počítačem), a to ve vzdělávacím středisku 
Institutu v Benešově. Jednodenní vzdělávací akce Institutu probíhají na jeho pracovišti 
v centru Prahy.  

Závěrem mi dovolte vyjádřit názor, že i v roce 2006 naplní Institut pro místní správu 
Praha úspěšně všechny úkoly v jemu svěřených oblastech, tj. v oblasti výkonu státní správy 
na úseku vzdělávání úředníků a zejména při přípravě a realizaci všech druhů prohlubování 
kvalifikace. Předkládaný Katalog vzdělávacích akcí na rok 2006 chce k takovému úspěšnému 
zvládnutí přispět. 
 

PhDr. Zdenka Procházková 
                               ředitelka 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. OBLAST ZVLÁŠTNÍCH 
ODBORNÝCH ZPŮSOBILOSTÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
7 

 

V Institutu pro místní správu Praha zajišťuje a realizuje přípravné kurzy k ověření zvláštní 
odborné způsobilosti zkouškou oddělení vstupního vzdělávání a zvláštní odborné způsobilosti 
(VVZ): 
 
 
1) KONTAKTY 
 
►Mgr. Jarmila Neumannová – vedoucí oddělení  
tel:   974 863 503 
e-mail:  j.neu@institutpraha.cz 
 
►Ing. Květa Duchková 
tel:   974 863 523 
e-mail:  k.duc@institutpraha.cz 
 
►Ing. Ludmila Fuxová  
tel:   974 863 525 
e-mail:  l.fux@institutpraha.cz 
 
►PhDr. Karel Janků 
tel:   974 863 553 
e-mail:  k.jan@institutpraha.cz 
 
►Mgr. Petr Kuš 
tel:   974 863 597 
e-mail:  p.kus@institutpraha.cz 
 
 
 
 
fax:    974 863 532 
www.stránky:             www.institutpraha.cz  
poštovní adresa:  Institut pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 
9 

 

2) PŘÍPRAVA K OVĚŘENÍ ZVLÁŠTNÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI ZKOUŠKOU 
 

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou obsahuje dvě části, obecnou a 
zvláštní. V obecné části, která je společná a standardní pro všechny přípravy, se úředníci 
seznamují se základy veřejné správy, obecnými principy organizace a činnosti veřejné správy, 
právními úpravami obecního a krajského zřízení, zákona o hlavním městě Praze a se správním 
řádem. Ve zvláštní části si úředníci osvojují právní předpisy upravující působnost orgánů 
územních správních úřadů v příslušné správní činnosti. Výuka je zaměřena především na 
schopnost aplikovat znalosti v praxi.  

Od 1. ledna 2006 probíhá v obecné části – části správní řád – příprava k ověření zvláštní 
odborné způsobilosti zkouškou ze zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Příprava k ověření 
zvláštní odborné způsobilosti zkouškou probíhá prezenční (internátní) formou ve vzdělávacím  
středisku Institutu v Benešově, kde má posluchač po celou dobu přípravy zajištěno na náklady 
zaměstnavatele vzdělávání, ubytování a stravování. 

V případě, že vedoucí úřadu rozhodne o tom, že úředník se bude připravovat na ověření 
zvláštní odborné způsobilosti v Institutu a tento danou přípravu realizuje, vyplní přihlášku 
k přípravě a k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou, ve které je nutné označit i 
požadovanou formu studia: 

 
 - internátní – příprava probíhá kompletně ve vzdělávacím  středisku Institutu v Benešově, 
posluchač má po celou dobu přípravy zajištěno na náklady zaměstnavatele vzdělávání, ubytování 
a stravování. Internátní – prezenční forma přípravy k ověřování je v podmínkách Institutu 
realizována v rozsahu 2 - 4 týdnů; 
 
 -  docházková – posluchač do místa konání vzdělávací aktivity každodenně dochází a bývá mu 
zpravidla zajištěn pouze oběd. 
 
 Postup při přihlašování úředníků územně samosprávných celků k účasti na přípravě 
k ověření zvláštní odborné způsobilosti je podrobně uveden v části Organizačně technické pokyny 
(viz str. 73). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

10 
 

a) Vzorové rozvrhy 
 
 
První týden vzdělávací akce:  
 

8:15          Dopoledne         11:45  
(4 hodiny) 

12:55      Odpoledne           16:25  
(4 hodiny) 

16:30     Podvečer            18:00 
(2 hodiny) 

18:45       Večer              20:15  
(2 hodiny)     

Téma Téma Téma Téma 

Po                                                                                                                        Obecná část - veřejná správa   Obecná část - veřejná správa      Obecná část - veřejná správa   

Út  Obecná část - správní řád   Obecná část - správní řád         

St  Obecná část - správní řád   Zvláštní část         

Čt Zvláštní část  Zvláštní část        

Pá Zvláštní část                         

 
Poslední týden vzdělávací akce: 
 

8:15         Dopoledne       11:45  
(4 hodiny) 

12:55      Odpoledne      16:25 
(4 hodiny) 

16:30     Podvečer         18:00 
(2 hodiny) 

18:45         Večer              20:15  
(2 hodiny)    

Téma Téma Téma Téma 

Po  
Konzultace a příprava 

k ověřování ZOZ - obecná část - 
správní řád     

Konzultace a příprava 
k ověřování ZOZ - obecná část - 

správní řád   

 Konzultace a příprava 
k ověřování ZOZ - obecná část - 

správní řád   

Út 
 Konzultace a příprava 

k ověřování ZOZ - obecná část - 
veřejná správa   

 Konzultace a příprava 
k ověřování ZOZ - zvláštní část        

St  Konzultace a příprava 
k ověřování ZOZ - zvláštní část         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

11 
 

b) Anotace kurzů a termíny přípravy  
 
Název:      Obecná část  
Rozsah:     40 hodin  
Určeno:       úředníkům územních samosprávných celků 
Kontaktní osoba: Mgr. Jarmila Neumannová, tel.: 974 863 503, e-mail: j.neu@institutpraha.cz 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: JUDr. Miroslav Brůna, Mgr. Jan Břeň, JUDr. Zuzana Cigánková, doc. 

JUDr. Zdeněk Červený, doc. RNDr. Milan Dressler, CSc., JUDr. Václav Dvořák, 
Mgr. Šárka Lipertová, Mgr. Brigita Hrazdírová, Mgr. Karel Hruška, Mgr. Marta 
Hromková, JUDr. Alois Hynšt, JUDr. Jan Chleboun, Mgr. Kristina Chrástková, 
PhDr. Dana Janečková, Mgr. Luboš Jemelka, Mgr. Michal Kaima, Bc. Ing. Petr 
Kameník, Mgr. Jiří Kaucký, JUDr. Lucie Kavanová, JUDr. Roman Kočí, JUDr. 
Miloslav Kokeš, JUDr. Jaroslav Koudelka, Bc., Ing. Roman Krčil, Mgr. Dana 
Krutinová, JUDr. Ladislav Kužvart, Mgr. Nora Lastovecká, Ing. Alena Loudová, 
Mgr. Marie Mazánková, JUDr. Antonín Mládek, Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Věra 
Ondračková, Mgr. Marcela Procházková, JUDr. Vladislav Prokůpek, JUDr. Jaromír 
Richter, Mgr. David Říčný, Mgr. Antonín Schejbal, JUDr. Pavel Soustružník, 
JUDr. Eva Šarapatková, JUDr. Lubomír Šimek, JUDr. Václav Šlauf, Mgr. Jana 
Šoustková, JUDr. Zuzana Šulcová, JUDr. Eva Šromová, Mgr. Milan Tauber, Mgr. 
Ivan Tobek, RNDr. Milada Vaněčková, JUDr. Josef Vedral, Ph.D., JUDr. Otakar 
Vítek, JUDr. Svatava Vronská, JUDr. Danuše Vincúrová, Ing. Václav Vršecký, 
JUDr. Myron Zajonc, Ing. Antonín Zaspal, Mgr. Martina Žáčková 

Program: obecná část: základy veřejné správy, zvláště pak principy organizace a činnosti 
veřejné správy, znalost zákona o obcích, zákona o krajích, zákona o hlavním městě 
Praze a zákona o správním řízení a schopnost aplikace těchto zákonů  

Poznámka:                          v průběhu závěrečného soustředění proběhnou konzultace k obecné zvláštní 
odborné způsobilosti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

12 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  při správě daní a poplatků 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
    zvláštní část: Ing. Miloslava Bernardová, Ing. Josef Federsel,  

JUDr. Zdeňka Jirásková, Ing. Soňa Kelnerová, Ing. Karel Kult, 
JUDr. Marie Sciskalová, Alena Šneberková, prom. práv. 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odbornézpůsobilosti 
 zvláštní část: místní poplatky, správní poplatky, správa daní a poplatků 
Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce G  
1. kurz leden 2006 
2. kurz leden 2006 
Vzdělávací akce A   
1. kurz duben 2006 
2. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce B  
1. kurz květen 2006 
2. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce E  
1. kurz září 2006 
2. kurz říjen 2006 
Vzdělávací akce F  
1. kurz listopad 2006 
2. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

13 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: v silniční dopravě 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
    zvláštní část: JUDr. Soňa Brettová, Ing. Karel Mařík,  

Ing. František Prošek, JUDr. Olga Špičáková 
Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: zákon o silniční dopravě; nákladní doprava;  

linková osobní doprava; taxislužba a AETR 
Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní  

části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín:  

 
Vzdělávací akce A   
1. kurz červen 2006 
2. kurz září 2006 

 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při správním rozhodování a dozorové činnosti 

při provozování drah a drážní dopravy 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
    zvláštní část: Jaroslav Kratochvíl, Ing. František Prošek, Ing. Lumír Rubek 
Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: zákon o drahách a prováděcí právní předpisy; regulace 

provozování dráhy; regulace drážní dopravy; zjišťování zdrojů ohrožení, 
poškozování nebo rušení provozování drah a drážní dopravy; odborná a 
zdravotní způsobilost k řízení drážních vozidel; dopravní obslužnost území 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz červen 2006 
2. kurz září 2006 

 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

14 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při finančním hospodaření územních samosprávných celků 

a jeho přezkumu 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:   Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné  

způsobilosti  
    zvláštní část: Ing. Věra Dědková, Ing. Rudolf Kotrba,  

Ing. Karel Kult, Mgr. Helena Peterová, Ing. Karla Rucká,  
JUDr. Marie Sciskalová, Ing. Anna Velíšková 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: rozpočtová pravidla; rozpočtová skladba; rozpočtová pravidla 

územních samosprávných celků; soustava daní a rozpočtové určení daní; místní 
poplatky; státní fondy; soustava veřejných rozpočtů 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce J  
1. kurz  únor 2006 
2. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce A  
1. kurz  duben 2006 
2. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz  květen 2006 
2. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce G  
1. kurz  květen 2006 
2. kurz červen 2006 
Kurz L  
1. kurz září 2006 
2. kurz říjen 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz  září 2006 
2. kurz říjen 2006 
Vzdělávací akce F  
1. kurz listopad 2006 
2. kurz prosinec 2006 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

15 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při správním rozhodování a dozorové činnosti  

v silničním hospodářství 
 

Místo konání:   vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru)  

obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
    zvláštní část: Ing. Libor Částka, Mgr. Kateřina Peterková 
Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: vybrané problémy ze zákona o pozemních komunikacích 

v aplikaci na silniční hospodářství; činnost speciálních stavebních úřadů; 
činnost silničního správního úřadu 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz  leden 2006 
2. kurz leden 2006 
Vzdělávací akce E  
1. kurz  duben 2006 
2. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz listopad 2006 
2. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

16 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: ve školství 
 
Místo konání: Vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Kuš, tel.: 974 863 597, e-mail: p.kus@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:   obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Vlastimil Finke, Ing. Marie Kalábová, PaedDr. Jaromír 

Krejčí, RNDr. Zuzana Matušková, JUDr. Jana Pešková, Mgr. Lenka 
Peštálová, Ing. Svatopluk Spurný, Mgr. Miroslav Šimůnek, Mgr. Michal 
Trunda 

Program:   obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: orgány vykonávající státní správu a samosprávu ve školství, 

školská rada; právní úprava výchovy a vzdělávání ve školách a školských 
zařízeních, školské služby; právní postavení škol a školských zařízení, 
školský rejstřík; kvalita a hodnocení výsledků vzdělávání; ekonomika a 
financování školství; pracovněprávní problematika v oblasti škol 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz říjen 2006 
2. kurz listopad 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

17 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při památkové péči 
 
Místo konání:   vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  
(členové lektorského sboru) obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné  

způsobilosti  
zvláštní část: doc. Ing. akad. arch. Václav Girsa, Pavel Jerie, Ing. Pavel 
Jirásek, Ing. arch. Jan Kaigl, JUDr. Václav Karmazín, Pavel Korda, Ing. arch. 
Věra Kučová, Ing. arch. Vojtěch Láska, PhDr. Vratislav Nejedlý, CSc., Ing. 
arch. Dagmar Sedláková, Ing. Jaroslava Stöcklová, PaedDr. Lenka 
Svobodová, Mgr. Petr Svojanovský, Ing. arch. Ondřej Šefců, PhDr. Dagmar 
Šefčíková, Ing. arch, Hana Šnajdrová, PhDr. Josef Štulc, Ing. Eva Trejbalová, 
Ing. Ina Truxová, Mgr. Petra Ulbrichová, Mgr. Jiří Vajčner, JUDr. Jiří 
Varhaník, JUDr. Martin Zídek, RNDr. Jiří Žalman 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: předmět památkové ochrany, péče o předmět památkové 
ochrany, odborně metodická východiska péče o památkový fond, 
archeologické výzkumy a archeologické nálezy, organizační uspořádání 
systému památkové péče, sankce, koncepce, mezinárodní závazky, ochrana 
movitého kulturního dědictví, péče o movité kulturní dědictví 

Poznámka: průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz únor 2006 
2. kurz duben 2006 
3. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz červen 2006 
2. kurz září 2006 
3. kurz říjen 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

18 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při živnostenském podnikání 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  PhDr. Karel Janků 

tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Mgr. Věra Babšická, JUDr. Hana Hrabalová, Ing. Milada 

Hrabánková, Ing. Radomír Hrnek, Ing. Venuše Jandová, doc. JUDr. František 
Klimeš, CSc., Mgr. Ilona Klímová, Ing. Ivona Kocová, JUDr. Miloslav 
Kokeš, JUDr. Hana Kuprová, JUDr. Dobromila Macháčková, JUDr. Marie 
Orlová, Ing. Bohumila Páleníková, JUDr. Václav Urban, JUDr. Jan Vicány, 
Ing. Jarmila Weczerková 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné 
způsobilosti 

zvláštní část: vybraná ustanovení občanského a obchodního zákoníku, zákon 
o živnostenských úřadech, zákon o živnostenském podnikání, zákon o 
živnostenském podnikání – přílohová část, zákon o státní kontrole, zákon o 
spotřební dani, zákon o regulaci reklamy, zákon o ochraně spotřebitele, 
kontrolní činnost živnostenských úřadů 

Poznámka:   v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce F  
1. kurz leden 2006 
2. kurz leden 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz říjen 2006 
2. kurz listopad 2006 
3. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

19 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  ve zdravotnictví  
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha 

v Benešově 
Kontaktní osoba:   PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru) zvláštní část: MUDr. Mgr. Jolana Těšínová, MUDr. Dana Kuklová, CSc., JUDr. 

Zdena Krýsová, JUDr. Lenka Arnoštová, PharmDr. Jaromír Slavík, Ing. René 
Pechar, PharmDr. Miluška Šimáčková, MUDr. Katarina Bartiková, RNDr. 
Drahuše Drahošová, Ing. Eva Sýkorová, Ing. Jaroslav Jareš, Ing. Jiří Pavlík 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: organizace zdravotnictví, nestátní zdravotnická zařízení, úkoly 
veřejné správy na tomto úseku, poskytování zdravotní péče a úkoly veřejné 
správy ve zdravotní péči, její působnost, správní řízení ve zdravotnictví, činnost 
orgánů ochrany veřejného zdraví, kontrolní činnost ve zdravotnictví, zdravotní 
pojištění, systém financování, léková politika se zaměřením na řešení krizových 
situací a zacházení s návykovými látkami, legislativa oblasti zdravotnických 
prostředků 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace 
    k obecné i zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín:  
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz březen 2006 
2. kurz duben 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

20 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů 

a cestovních dokladů 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru)  

zvláštní část: Taťjana Elznicová, Ivan Hrabánek, JUDr. Oldřich Kubík, 
JUDr. Zdeněk Němec, JUDr. Drahoslava Pečinková, Mgr. Monika 
Stiebitzová, Mgr. Jaroslava Šoltysová, JUDr. Zdeňka Tomášová, CSc., JUDr. 
Miloš Tyleček, JUDr. Marie Zemanová 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné 
způsobilosti 
zvláštní část: evidence obyvatel, občanské průkazy, cestovní doklady, 
opakování v souvislosti s navrženými novelami zákonů 

Poznámka: v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní 
části zvláštní odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 

 
Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz leden 2006 
Vzdělávací akce B  
1. kurz únor 2006 
2. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz duben 2006 
2. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce G   
1. kurz květen 2006 
2. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce E  
1. kurz listopad 2006 
2. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

21 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při řízení o dávkách a službách sociální péče 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:   PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru)  

zvláštní část: Mgr. Olga Bičáková, JUDr. Eva Burdová, Mgr. Tereza Čakrtová, 
Mgr. Hana Hacaperková, Mgr. Věra Kosinová, Mgr. Stanislav Martinek, PaedDr. 
Petr Niederle, JUDr. Věra Novotná, JUDr. Eva Rážová, Ing. Vratislav Vojnar 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné 
způsobilosti 

zvláštní část: právní předpisy upravující sociální ochranu obyvatel, sociální 
politika, sociální práce, státní sociální podpora, důchodové a nemocenské 
pojištění, státní politika zaměstnanosti, sociálně právní ochrana dětí, aplikace 
správního řádu na sociální péči, zákon o životním minimu, zákon o sociální 
potřebnosti, dávky sociální péče pro rodiny s dětmi a pro děti, dávky sociální 
péče pro staré občany a pro těžce zdravotně postižené občany, dávky sociální 
péče pro ostatní skupiny obyvatel, terénní sociální služby, ústavní sociální péče, 
služby sociální péče pro rodiny s dětmi a děti, služby sociální péče pro staré 
občany a těžce zdravotně postižené občany, sociální práce s lidmi z marginálních 
skupin, úhrada nákladů sociální péče, postavení a role nestátních subjektů 
v sociální péči, aplikace práva Evropského společenství v sociální péči 

Poznámka:   v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce E  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
3. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce B  
1. kurz březen 2006 
2. kurz duben 2006 
3. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce H  
1. kurz duben 2006 
2. kurz květen 2006 
3. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce F  
1. kurz červen 2006 
2. kurz červen 2006 
3. kurz září 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz říjen 2006 
2. kurz listopad 2006 
3. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

22 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při provádění státní sociální podpory 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru ) 

zvláštní část: JUDr. Eva Burdová, JUDr. Věra Hejhalová, Ing. Blanka 
Jelínková, Ing. Ivana Jalovcová, JUDr. Michaela Kepková, Mgr. Gabriela 
Obermannová 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné 
způsobilosti 

zvláštní část: systém sociální ochrany obyvatel, základní charakteristika 
nemocenského a důchodového pojištění a politiky zaměstnanosti, zákon o 
státní sociální podpoře, přímo použitelné předpisy ES 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní 
části zvláštní odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

23 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při sociálně právní ochraně dětí 
 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:   PhDr. Karel Janků, tel.: 974 863 553, e-mail: k.jan@institutpraha.cz 
Rozsah:    třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru )  

zvláštní část: Mgr. Daniel Hovorka, Mgr. Věra Kosinová, PaedDr. Petr Niederle, 
JUDr. Věra Novotná, PhDr. Lenka Průšová, Anna Stará, Mgr. Terezie 
Svobodová, Mgr. Jana Šťastná 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: úvod do sociálně-právní ochrany, orgány sociálně-právní ochrany, 
jejich oprávnění a povinnosti, vybraná ustanovení zákona č. 94/1963 Sb., o 
rodině, ve znění pozdějších předpisů, mající vztah k sociálně-právní ochraně dětí, 
zprostředkování náhradní rodinné péče podle zákona o sociálně-právní ochraně 
dětí, posuzování žadatelů a dětí pro náhradní rodinnou péči, sociální práce jako 
profese, péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, sociálně-právní ochrana dětí 
v situacích domácího násilí, ochrana a pomoc dětem ohroženým syndromem 
CAN, základní principy zákona o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 
výchovy ve školských zařízeních, vzájemné povinnosti orgánů sociálně-právní 
ochrany a dalších zúčastněných orgánů působících při poskytování sociálně-
právní ochrany, vybraná ustanovení občanského zákoníku a občanského soudního 
řádu, vybraná ustanovení trestního zákona, trestního řádu, zákona č. 218/2003 
Sb., a zákona o přestupcích, výkon sociálně-právní ochrany pověřenými osobami, 
dávkové systémy sociální ochrany obyvatel, vybrané služby sociální péče a 
formy pomoci pro rodiny s dětmi a děti podle zákona č. 100/1998 Sb., zákona č. 
114/1988 Sb. a vyhlášky č. 182/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Poznámka:   v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 

 
Vzdělávací akce E  
1. kurz leden 2006 
2. kurz březen 2006 
3. kurz duben 2006 
Vzdělávací akce B  
1. kurz únor 2006 
2. kurz březen 2006 
3. kurz duben 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz říjen 2006 
2. kurz listopad 2006 
3. kurz listopad 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

24 
 

 
Název zvláštní  
odborné způsobilosti: při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, 
                                     občanského soužití a majetku  
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:                Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Mgr. David Bohadlo, doc. JUDr. Zdeněk Červený, Mgr. Helena 

Hanzíková, JUDr. Zdeňka Hromádková, JUDr. František Partík, JUDr. Jitka 
Pěnkavová, JUDr. Václav Šlauf, JUDr. Libor Vávra, JUDr. Petra Wagnerová 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
 zvláštní část: správní řízení – obecná úprava, právní úprava řízení o přestupcích, 

obecná část přestupkového práva, zvláštní část zákona o přestupcích vybrané 
skutkové podstaty přestupků, spolupráce správních orgánů se soudy, praktická 
cvičení 

Poznámka:                    v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti  

Cena:                             6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz  únor 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz září 2006 
2. kurz  říjen 2006 
3. kurz říjen 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

25 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  při správě matrik a státního občanství 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:                 Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: JUDr. Štěpán Brunclík, JUDr. Jana Ferklová, JUDr. Kateřina 

Guluškinová, JUDr. Jana Hálová, JUDr. Václav Henych, JUDr. Oldřich Pejs, JUDr. Eva 
Romancovová, Věra Špálová, Mgr. Kateřina Uhrová, Ing. Miroslava Vítovcová 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: výkon státní správy matrik na úseku matrik, zákon o rodině, státní 
občanství, právní úpravy nabývání a pozbývání státního občanství, dvoustranné 
smlouvy o státním občanství a zákon č. 39/1969 Sb.   

Poznámka:                  v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti  

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

 
Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz  leden 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce B  
1. kurz září 2006 
2. kurz  říjen 2006 
3. kurz říjen 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

26 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  v lesním hospodářství a myslivosti 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:          Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: JUDr. Miloš Dvořák, Mgr. Petr Dvořák, Ing. Miroslav Filip, Ing. 

Josef Hruška, Ing. Jiří John, Dr. Ing. Miroslav Kubů,  Ing. Jindřiška Losmanová, 
Ing. František Pásek, JUDr. Jaroslava Pavlovská, Ing. Ladislav Podzimek, Ing. 
Jaroslav Růžička, Ing. Miroslav Sloup, Mgr. Ing. Miroslav Zevl, Ing. Martin Žižka 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: lesní hospodářství – pozemky určené k plnění funkcí lesa a jejich 
evidence, obecné užívání lesa, lesní hospodářské plánování, hospodaření v lesích, 
odborný lesní hospodář, podpora hospodaření v lesích ze strany státu, lesní stráž, 
přestupky a pokuty, státní správa lesů, zemědělství – problematika rostlinolékařské 
péče, hnojení a zajišťování půdních vlastností, myslivost  

Poznámka:                     v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti  

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce B  
1. kurz květen 2006 
2. kurz  červen 2006 
3. kurz září 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

27 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  v zemědělství 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:                 Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                         třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Zdeněk Burian, Dr. Ing. Pavel Čermák, CSc., JUDr. Miloš 

Dvořák, Mgr. Petr Dvořák, Ing. Jan Dvorský, Ing. Vladimír Gall, Ing. Eva 
Jetmarová, CSc., Ing. Martin Leibl, Ph.D., JUDr. Slavata Opletal, RNDr. Jaroslav 
Poupě, JUDr. Pavel Příhoda, Ing. Petr Sklenička, Dr. Jaroslav Vondráček, Ing. Jiří 
Zedník, CSc., JUDr. Šárka Kordová, PhDr. JUDr. Antonín Kubačák, JUDr. 
Jaroslava Pavlovská, Ing. Jaroslav Růžička, Ing. Miroslava Vlčková, Ing. Martin 
Faktor, JUDr. Jindřich Urfus 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: výroba a dovoz pokusných krmných směsí a pokusných premixů 
krmiv pro účely biologického zkoušení nezbytných pro uskutečnění vědeckého 
nebo výzkumného záměru, registrace a uvádění hnojiv do oběhu, skladování a 
používání hnojiv, agrochemické zkoušení zemědělských půd a zjišťování vlastností 
lesních pozemků, legislativa týkající se zahradnických rostlin a chmele, 
vyhlašování chráněných rybích oblastí, udělování výjimek pro výkon rybářského 
práva, posuzování výběrového řízení na užívání rybářských revírů, rostlinolékařská 
péče a ochranná opatření proti škodlivým organismům a poruchám rostlin, základní 
povinnosti fyzických a právnických osob na úseku rostlinolékařské péče, 
rostlinolékařský dozor a soustavná rostlinolékařská kontrola, státní správa na úseku 
rostlinolékařské péče, působnost obecních úřadů a obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností na úseku rostlinolékařské péče, nakládání s přípravky na ochranu rostlin 
a ochrana včel, zvěře a ryb a jiných necílových organismů, úřední opatření, 
mimořádná rostlinolékařská opatření a sankční opatření na úseku rostlinolékařské 
péče, působnost pozemkových úřadů a Pozemkového fondu ČR, lesní hospodářství, 
myslivost, ekologické zemědělství, zákon č. 85/2004 Sb. 

Poznámka:                    v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti  

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 
 

Vzdělávací akce B  
1. kurz květen 2006 
2. kurz  červen 2006 
3. kurz září 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

28 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  v hospodaření s odpady a nakládání s obaly 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:          Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Mgr. Eva Hanušová, JUDr. Helena Dobiášová, Mgr. Věra Dubanská, 

CSc., Mgr. Libor Dvořák, JUDr. Hana Dvořáková, Ing. Michal Hovorka, Mgr. Eva 
Mazancová, JUDr. Jan Neumann, Mgr. Veronika Tomášková, Ing. Zuzana Toniková, 
Ing. Milena Veverková, RNDr. Martina Vrbová, Ph.D. 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: zákon o odpadech, poplatky za uložení odpadů a finanční rezerva, vedení 
evidence odpadů, státní správa v odpadovém hospodářství, podrobnosti nakládání s 
odpady, kategorizace a katalog odpadů, zákon o obalech, vztahy předpisů odpadového 
hospodářství k předpisům o ochraně ovzduší, vztahy předpisů odpadového hospodářství 
k předpisům vodního hospodářství, zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, 
základy stavebního práva 

Poznámka: v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti  

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz  únor 2006 
3. kurz březen 2006 
Vzdělávací akce E  
1. kurz březen 2006 
2. kurz  březen 2006 
3. kurz duben 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz říjen 2006 
2. kurz  listopad 2006 
3. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

29 
 

 
 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  v ochraně přírody a krajiny 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:            Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Mgr. Hana Borovičková, doc. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.,  Mgr. 

Jiří Dostál, Mgr. Svatava Havelková, JUDr. Jitka Jelínková, RNDr. Libuše Kovalová, 
RNDr. Jan Kučera, CSc., JUDr. Drahomíra Pálenská, CSc., JUDr. Jana Prchalová, 
JUDr. Ing. Jiří Staněk, CSc., Mgr. Veronika Vilímková, RNDr. Alena Vopálková 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: obecná ochrana přírody a krajiny, speciální územní ochrana, speciální 
druhová ochrana, některá omezení vlastnických práv, finanční příspěvky, účast 
veřejnosti, právní úprava ochrany přírody a krajiny, mezinárodní úmluvy a vazby 
v ochraně přírody a krajiny, právní úprava ochrany životního prostředí ve vazbě na 
problematiku ochrany přírody a krajiny, právní úprava ochrany lesa, myslivosti a 
rybářství ve vazbě na problematiku ochrany přírody a krajiny, právní úprava územního 
plánování a stavebního řádu ve vazbě na problematiku ochrany přírody a krajiny 

Poznámka:                    v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 
 

Vzdělávací akce B   
 1. kurz květen 2006 
 2. kurz červen 2006 
 3. kurz červen 2006 
Vzdělávací akce C  
 1. kurz září 2006 
 2. kurz listopad 2006 
 3. kurz prosinec 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

30 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  v ochraně ovzduší 
 
Místo konání:                vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:          Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                         třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Michal Hovorka, Mgr. Jana Kuželová, Ing. Milan Machač, JUDr. Jan 

Neumann, JUDr. Ing. Emil Rudolf, RNDr. Antonín Sedláček, Mgr. Kateřina Suchá, 
JUDr. Tereza Tichá  

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: emise, ozón, klima, světelné znečištění, imise, podrobnosti k prováděcím 
předpisům 

Poznámka:                    v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti  

Cena:                              6.380 Kč/týden 
Termín: 

 
 

Vzdělávací akce A   
 1. kurz říjen 2006 
 2. kurz říjen 2006 
 3. kurz listopad 2006 

 
 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  při prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky 
 
Místo konání:               vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:           Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Karel Bláha, CSc., Ing. Jan Bumba, prof. RNDr. Pavel Danihelka, 

CSc., Miroslav Dítě, Ing. František Dittrich, CSc., Ing. Pavel Forint, RNDr. Lubomír 
Kelnar, Mgr. Petr Kozubek, Ing. Eduard Malášek, CSc., RNDr. Stanislav Malý, Ing. 
Miloš Paleček, CSc., Ing. Oldřich Petr, Ing. Vilém Sluka, RNDr. Jiří Šíma, Mgr. 
Jaroslav Uzel  

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií, návaznost na další 
právní předpisy ČR, obecné podmínky prevence závažných havárií, informování 
veřejnosti, poskytování informací o vzniku a následcích závažné havárie, orgány státní 
správy, pojištění odpovědnosti za škody, úvod do systémové bezpečnosti, terminologie, 
systémy řízení bezpečnosti, identifikace zdrojů rizik, analýzy a hodnocení rizik, 
základní metodologie, havarijní scénáře, simulace havarijních událostí, lidský faktor 
jako převažující primární příčina vzniku závažných havárií, hodnocení rizik závažné 
havárie, analýzy a hodnocení rizik vzniku závažných havárií pro životní prostředí, 
dominoefekty a synergické jevy, oznámení a zařazení objektu nebo zařízení do 
příslušné skupiny, bezpečností program prevence závažné havárie, bezpečností zpráva, 
vnitřní havarijní plán, vnější havarijní plán, účast veřejnosti při projednávání programu, 
bezpečností zprávy vnějšího havarijního plánu 

Poznámka:                   v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

31 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  při zajišťování ochrany zdraví a životního prostředí před škodlivými 

účinky chemických látek a chemických přípravků  
 
Místo konání:               vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:             Ing. Ludmila Fuxová, tel.: 974 863 525, e-mail: l.fux@institutpraha.cz 
Rozsah:                          třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny) 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Karel Bláha, CSc., MUDr. Daniela Bittnerová, CSc., Ing. Josef Hasa, 

CSc., Ing. Hana Krejsová, Ing. Oldřich Petira, CSc., Ing. JUDr. Emil Rudolf, RNDr. 
Antonín Sedláček, RNDr. Jarmila Sládková, Ing. Ladislav Studený 

Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
zvláštní část: klasifikace chemických látek a chemických přípravků, zkoušení 
vlastností chemických látek a chemických přípravků, správná laboratorní praxe, 
registrace chemických látek, balení a označování nebezpečných chemických látek a 
přípravků, bezpečnostní list, uvádění nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků na trh, dovoz a vývoz  nebezpečných chemických látek a přípravků, 
oznamování nebezpečných chemických látek, hodnocení rizika chemických látek 
nebezpečných pro zdraví a životní prostředí, výkon státní správy 

Poznámka:                     v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:                              6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělávací akce B  
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
3. kurz březen 2006 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

32 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti:  při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro krizové stavy 

 
        Místo konání:      vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 

Kontaktní osoba:       Ing. Květa Duchková, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:                      dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny)  
Určeno:                      úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:     obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru)    zvláštní část:Ing. Jiří Abert, Ing. Peter Bysterský, Ing. Otakar Černý, Ing. Jan Duda, 

Ing. František Horák, Ing. Petr Svozil, Ing. Jiří Kahl 
Program:       obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 

    zvláštní část: základní typy krizových stavů, legislativní rámec, vymezující oblast  
krizových stavů, charakteristika hospodářských opatření pro krizové stavy, vymezení 
pojmů krizových stavů a mimořádných událostí ve vztahu k systému hospodářských 
opatření pro krizové stavy, systém hospodářských opatření pro krizové stavy, úkoly 
správních úřadů v systému hospodářských opatření pro krizové stavy, Informační 
podpora plánovaných a rozhodovacích procesů orgánů krizového řízení v oblasti 
zajišťování věcných zdrojů pro řešení krizových situací a využití IS PCZ ARGIS 

Poznámka:  v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní     
odborné způsobilosti 

Cena:         6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz  červen 2006 
2. kurz září 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

33 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti:   při zajištění ochrany obyvatel a krizovém řízení 
 
Místo konání:       vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:       Ing. Květa Duchková, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:        třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny)  
Určeno:        úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:    obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
(členové lektorského sboru)   zvláštní část: Ing. Jan Duda, Ing. Václav Fišer, Dr. Ing. Zdeněk Hanuška, Ing. 

Tomáš Knopp, JUDr. Jozef Kostka, Mgr. Bohumír Martínek, Ing. Michal Pešan, 
JUDr. Lubomír Prchal,  Aleš Rára, Ing. Josef Reidinger, Ing. Jaroslav Vlasák, Ing. 
Miroslav Zelenka  

Program:         obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  
zvláštní část: branné zákonodárství, krizové řízení v ČR, EU a NATO, základní 
funkce státu - vymezení oblastí tzv. národní kritické infrastruktury, integrovaný 
záchranný systém, požární ochrana, ochrana obyvatelstva, silniční, železniční a 
letecká doprava, ochrana před povodněmi, hospodářská opatření pro krizové stavy, 
ochrana utajovaných skutečností, specifika krizového řízení v resortu zemědělství, 
zabezpečení úkolů krizového řízení a hospodářských opatření v působnosti MPO 
ČR, specifika krizového řízení v oblasti zdravotnictví 

Poznámka:  v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části 
zvláštní odborné způsobilosti  

Cena:        6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A   
 1. kurz leden 2006 
 2. kurz únor 2006 
 3. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce C   
 1. kurz září 2006 
 2. kurz říjen 2006 
 3. kurz listopad 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

34 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu na úseku dopravy a silničního hospodářství a správních řízení 
souvisejících 

 
Místo konání:   vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba: Ing. Květa Duchková, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:   dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny)  
Určeno:   úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:  obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti: 
(členové lektorského sboru) zvláštní část JUDr. Jan Kněžínek, JUDr. Václav Mastný, JUDr. Miroslav 

Procházka, JUDr. Milan Leitner 
Program: obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 

zvláštní část: obecná část zákona o přestupcích, zvláštní část zákona o přestupcích a 
zákony související, řízení o přestupcích 

Poznámka:  v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce B  
1. kurz únor 2006 
2. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce C   
1. kurz duben 2006 
2. kurz květen 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz červen 2006 
2. kurz říjen 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

35 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při ochraně zemědělského půdního fondu a posuzování vlivu na 

životní prostředí 
 
Místo konání:  vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba: Ing. Květa Duchová, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:   dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny)  
Určeno:   úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:    obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Helena Bendová, Ing. Miroslav Dumbrovský, CSc., 

Ing. Ivana Skalická  
Program:    obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti zvláštní část: 

výkon státní správy na úseku zemědělského půdního fondu, výklad a aplikace zákon č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
výklad a aplikace vyhlášky MŽP ČR č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu 

Poznámka:  v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělávací akce A   
1. kurz leden 2006 
2. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce D   
1. kurz září 2006 
2. kurz říjen 2006 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

36 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: ve vodním hospodářství 
 
Místo konání:  vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Rozsah:   třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny)  
Kontaktní osoba: ing. Květa Duchková, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Určeno:   úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:     obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti 
(členové lektorského sboru) zvláštní část: Ing. Vladimír Chaloupka, Ing. Zuzana Jonová, Ing. Michal Krátký, 

Jaroslava Nietscheová, prom. práv., JUDr. Zdeněk Strnad  
Program:     obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti  

zvláštní část: zákon o vodách, nakládání s vodami, další povolení a opatření 
vodoprávního úřadu, evidence a zápisy do katastru nemovitostí, zjišťování a 
hodnocení stavu vod a plánování, ochrana vodních poměrů, odpadní vody a závadné 
látky, vodní toky a jejich koryta, vodní díla, ochrana před povodněmi, pokuty a platby 
podle zákona o vodách, organizace veřejné správy a vodoprávní řízení, sankce a řízení 
o jejich uložení, problematika vodovodů a kanalizací pro veřejnou správu 

Poznámka:  v průběhu třetího soustředění proběhnou  konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní 
odborné způsobilosti 

Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz leden 2006 
3. kurz únor 2006 
 Vzdělávací akce C   
1. kurz červen 2006 
2. kurz červen 2006 
3. kurz září 2006 
 Vzdělávací akce E   
1. kurz říjen 2006 
2. kurz listopad 2006 
3. kurz prosinec 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

37 
 

Název zvláštní   
odborné způsobilosti: pro vedoucí úřadu 
 
Místo konání:  vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Ing. Květa Duchková, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:    dvoutýdenní vzdělávací akce (72 hodiny)  
Určeno:   vedoucím úřadů, vykonávajícím funkci tajemníka obecního úřadu, tajemníka magistrátu 

statutárního města, tajemníka městského obvodu nebo městské části územně členěného 
statutárního města, ředitele krajského úřadu, ředitele Magistrátu hlavního města Prahy, 
tajemníka úřadu městské části hlavního města Prahy 

Přednáší:    JUDr. Miroslav Brůna, JUDr. Alois Hynšt, Mgr. Kristina Chrástková, JUDr. Václav Šlauf,  
(členové lektorského sboru) JUDr. Svatava Vronská,  JUDr. Myron Zajonc, Ing. Jitka Cenková, doc. RNDr. Eliška 

Jelínková, CSc., PhDr. Miroslav Kadlčík, JUDr. Ladislav Kužvart, PhDr. Jiří Pondělíček 
Program:    postavení, působnost a organizace obcí, postavení, působnost a organizace krajů, 

postavení, působnost a organizace hl. m. Prahy, veřejná správa, správní řízení, výklad 
zákona č. 312/2002 Sb., odměňování a některé jiné nároky spojené s výkonem funkce, 
vedení pracovních týmů, komunikace, motivace, regionální politika EU 

Poznámka:   v průběhu druhého soustředění proběhnou konzultace ke zvláštní odborné způsobilosti 
Cena:    6.380 Kč/týden 
 
Termín: 
 

 Vzdělávací akce A   
1. kurz březen 2006 
2. kurz duben 2006 
Vzdělávací akce B   
1. kurz říjen 2006 
2. kurz říjen 2006 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

38 
 

 
Název zvláštní   
odborné způsobilosti: při územním rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního 

řádu a vyvlastnění 
 

Místo konání:  vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Kontaktní osoba:  Ing. Květa Duchová, tel.: 974 863 523, e-mail: k.duc@institutpraha.cz 
Rozsah:    třítýdenní vzdělávací akce (104 hodiny)  
Určeno:    úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší:    obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti zvláštní část: JUDr. 
(členové lektorského sboru)   Marie Alsterová, stav. Jiří Doležal, Ing. Pavel Gremlica, JUDr. Miluše Jarošová, JUDr. Václava 

Koukalová, JUDr. Vladimíra Sedláčková, Ing. Jitka Víchová, Mgr. Marcela Válková, JUDr. 
Zdeňka Vobrátilová, JUDr. Marta Wroblowská 

Program:    obecná část: viz strana 11 – obecná část zvláštní odborné způsobilosti zvláštní část: úvod do 
stavebního práva, územní řízení a rozhodování, občanskoprávní a jiné námitky, vstupy na cizí 
pozemky, opatření na sousedním pozemku nebo stavbě, spolupráce orgánů státní správy, řešení 
rozporů, ochrana zvláštních zájmů, ohlašování a povolování staveb, terénní úpravy, informační, 
reklamní a propagační zařízení, vyvlastnění práv k pozemkům a stavbám, informování 
veřejnosti, poskytování informací o vzniku a následcích závažné havárie, obecné technické 
požadavky na výstavbu, technická normalizace, provádění staveb, vybrané činnosti ve výstavbě, 
kolaudace staveb, změny v užívání a údržba staveb, správní trestání, tvorba a ochrana životního 
prostředí v řízeních podle stavebního zákona 

Poznámka:  v průběhu třetího soustředění proběhnou konzultace k obecné i zvláštní části zvláštní odborné 
způsobilosti  

Cena:  6.380 Kč/týden 

Termín : 
 

Vzdělávací akce A  
1. kurz leden 2006 
2. kurz leden 2006 
3. kurz únor 2006 
Vzdělávací akce C  
1. kurz únor 2006 
2. kurz březen 2006 
3. kurz duben 2006 
Vzdělávací akce D  
1. kurz červen 2006 
2. kurz září 2006 
3. kurz říjen 2006 
Vzdělávací akce G  
1. kurz leden 2006 
2. kurz březen 2006 
3. kurz březen 2006 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

39 
 

3) INFORMACE K OVĚŘENÍ ZVLÁŠTNÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI ZKOUŠKOU 
 

Úředník územního samosprávného celku podílející se na výkonu správních činností 
stanovených vyhláškou č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních 
samosprávných celků, je povinen prokázat zvláštní odbornou způsobilost. Zvláštní odborná 
způsobilost se ověřuje zkouškou. Zkouška se člení na písemnou a ústní zkoušku. Při písemné 
zkoušce i při ústní zkoušce se samostatně ověřují znalosti z obecné části a ze zvláštní části. 
 

Úředník koná nejdříve písemnou zkoušku, kterou tvoří dva samostatné písemné testy. 
V prvním testu se ověřují znalosti z obecné části a ve druhém testu znalosti z části zvláštní. Tyto 
testy jednotlivě netrvají déle než 60 minut a jsou vykonávány i hodnoceny samostatně. Úspěšné 
složení písemné zkoušky je předpokladem pro konání ústní zkoušky. 
 

Ústní zkouška z obecné části a ze zvláštní části se vykonává samostatně. Doba na přípravu 
odpovědi činí nejméně 15 minut. Ústní zkouška netrvá zpravidla déle než 30 minut.  
 

Pro ověřování zvláštní odborné způsobilosti jmenuje ředitelka Institutu tříčlenné zkušební 
komise, které jsou složeny z odborníků na obecnou část a z odborníků na zvláštní část. Seznam 
těchto odborníků je zveřejněn na webových stránkách Institutu na adrese www.312.cz. 

Na webových stránkách Institutu (www.institutpraha.cz) je k dispozici soubor zkušebních 
otázek k ověření zvláštní odborné způsobilosti, seznam právních předpisů a literatury k obecným i 
zvláštním předpokladům zvláštní odborné způsobilosti pro výkon jednotlivých správních činností 
i formulář přihlášky ke zkoušce a další důležité informace. 

Zkoušky k ověření zvláštní odborné způsobilosti se konají ve vzdělávacím středisku 
Institutu pro místní správu Praha v Benešově. Opakované zkoušky probíhají ve vzdělávacím 
středisku Institutu pro místní správu Praha v Benešově nebo v Praze1, v učebně Institutu na 
Senovážném nám. 22.  
 
►Přihlašování úředníka k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou provádí 
zaměstnavatel prostřednictvím formuláře Přihlášky k ověření zvláštní odborné způsobilosti 
zkouškou a k přípravě u Institutu (viz str. 81) nebo formuláře Přihlášky k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti zkouškou – příprava probíhá u jiné akreditované vzdělávací instituce (viz str. 82). 
Formulář přihlášek lze v elektronické podobě najít na webových stránkách Institutu pro místní 
správu Praha, na adrese www.institutpraha.cz. Institut sdělí písemně do 30 dnů od obdržení 
přihlášky příslušnému úředníkovi, prostřednictvím vedoucího úřadu, den, místo a čas konání 
vzdělávací akce, zašle mu soubor zkušebních otázek a seznam odborné literatury. Nejpozději 6 
týdnů před vlastní zkouškou je personálnímu útvaru příslušného úřadu územního samosprávného 
celku Institutem zaslána smlouva o zajištění vzdělávací akce. Zaměstnavatel smlouvu potvrdí a 
obratem zašle jedno její vyhotovení na adresu Institutu. Dále uhradí částku (tj. náklady spojené 
s pobytem při prohlubování kvalifikace) ve smlouvě uvedenou, a to nejpozději 20 kalendářních 
dnů před zkouškou. 
 

Jakékoliv změny týkající se účasti úředníka na ověření zvláštní odborné způsobilosti 
zkouškou může provádět pouze zaměstnavatel, a to písemnou formou. Právní oporou při 
omlouvání neúčasti jsou překážky pro výkon práce, uvedené v Zákoníku práce (resp. v §124 – 
129) nebo účast úředníka na jednání rady, zastupitelstva, popř. orgánů EU. 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

40 
 

►Průběh zkoušky 
Zkouška začíná první den odpoledne a člení se na dvě samostatně vykonávané a hodnocené části - 
písemnou a ústní zkoušku. Ověřují se znalosti z obecné i zvláštní části. Uchazeč koná nejdříve 
písemnou zkoušku. Úspěšné složení písemné zkoušky je předpokladem pro konání ústní zkoušky. 
V případě absolvování dalšího ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou je nutné toto 
označit v přihlášce a doložit úředně ověřenou kopií příslušného osvědčení. Úředník pak vykoná 
písemnou i ústní zkoušku pouze ze zvláštní části. Obdobně se postupuje u uznání rovnocennosti 
vzdělání. 
►Písemná zkouška 
Písemná zkouška je tvořena dvěma samostatnými písemnými testy – z obecné a zvláštní části. 
Testy netrvají jednotlivě déle než 60 minut a jsou vykonávány i hodnoceny samostatně.  
►Ústní zkouška 
Ústní zkouška zpravidla netrvá déle než 30 minut. Probíhá před tříčlennou komisí a posluchač 
odpovídá na otázky z obecné a zvláštní části. Doba na přípravu odpovědi činí nejméně 15 minut. 
Pořadí, v jakém jsou úředníci, kteří úspěšně složili písemnou zkoušku, zkoušeni ústně, určuje 
zkušební komise. Zpravidla přitom postupuje podle abecedy. 
►Hodnocení výsledků zkoušky 
Zkouška je hodnocena klasifikačními stupni – vyhověl nebo nevyhověl. Výsledky zkoušky se 
úředník dozví v den jejího konání. V případě, že vyhověl, obdrží do 15 dnů osvědčení o vykonání 
zkoušky k ověření zvláštní odborné způsobilosti.  
►Osvědčení 
Osvědčení o vykonání zkoušky k ověření zvláštní odborné způsobilosti má tyto náležitosti: jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, číslo osvědčení, název správní činnosti a datum vydání, 
razítko Ministerstva vnitra ČR a podpis předsedy zkušební komise. Osvědčení se vydává 
v jednom vyhotovení, přičemž je úředník povinen se jím neprodleně prokázat vedoucímu úřadu. 
►Opakování zkoušky 
V případě, že úředník u zkoušky nevyhověl, má možnost ji dvakrát opakovat. Opakování zkoušky 
se uskuteční nejdříve po uplynutí 30 dnů a nejdéle do 90 dnů ode dne konání první neúspěšné 
zkoušky. V případě, že se úředník k opakované zkoušce nedostaví a nebyl řádně omluven, nebo 
v případě, že od zkoušky odstoupí, je dle vyhlášky č. 512/2002 Sb., § 3 odst. 4 hodnocen 
klasifikačním stupněm nevyhověl. 
►Řízení o námitkách 
Jestliže je úředník při písemné nebo ústní zkoušce hodnocen klasifikačním stupněm nevyhověl, 
může podat do 15 dnů ode dne oznámení této skutečnosti námitky proti postupu zkušební komise. 
Námitky se podávají zkušební komisi, a ta námitkám vyhoví nebo je předá k rozhodnutí MV, 
které o nich rozhodne ve lhůtě 30 dnů, a to tak, že hodnocení komise potvrdí, změní nebo zruší a 
pozve úředníka k opakovanému složení zkoušky. 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

41 
 

 
a) Časový harmonogram ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou 
 

8:15                       Dopoledne                           11:45  
                               (4 hodiny) 

12:55                                     Odpoledne                                      16:25  
                                               (4 hodiny) Den 

Téma Téma 

Po    OZOZ - písemná část 

Út OZOZ - ústní část  OZOZ - ústní část 

St OZOZ - ústní část   

 
nebo: 
 

8:15                          Dopoledne                        11:45  
                                  (4 hodiny) 

12:55                                    Odpoledne                                      16:25  
                                             (4 hodiny) Den 

Téma Téma 

St    OZOZ - písemná část 

Čt OZOZ - ústní část  OZOZ - ústní část 

Pá OZOZ - ústní část   

 
 
b) Časový harmonogram opakované zkoušky (jednodenní)∗ 
 

8:15      Dopoledne       10:15  
                (2 hodiny) 

10:15      Dopoledne       11:45 
                (2 hodiny) 

12:55          Odpoledne             16:25 
(4 hodiny) Den 

Téma Téma Téma 

Po - Pá Písemná část  Ústní část Ústní část 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                   
∗ V případě, že se nekoná písemná část opakované zkoušky je začátek ústní zkoušky v 8:15 hod. 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. OBLAST PRŮBĚŽNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH ÚŘEDNÍKŮ 

A VEDOUCÍCH ÚŘADŮ, VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ 
ZASTUPITELSTEV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

45 
 

V Institutu pro místní správu Praha připravuje a realizuje kurzy průběžného vzdělávání, 
vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů a vzdělávání členů zastupitelstev oddělení 
průběžného vzdělávání a vzdělávání vedoucích úředníků (PVÚ): 
 
1. KONTAKTY 
 
►Ing. Jitka Shejbalová - vedoucí oddělení 
tel: 974 863 505 
e-mail: j.she@institutpraha.cz 
 
 
►PhDr. Eva Kábrtová 
tel: 974 863 512 
e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
 
 
►Mgr. Tomáš Krček 
tel: 974 863 521 
e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
 
 
►Ing. František Kůžel 
tel: 974 863 544 
e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
 
 
►Eva Ziglerová 
tel: 974 863 510 
e-mail: e.zig@institutpraha.cz 
 
 
fax:    974 863 533 
www.stránky:  www.institutpraha.cz  
poštovní adresa:  Institut pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

46 
 

2. PRŮBĚŽNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 Průběžné vzdělávání zahrnuje prohlubující, aktualizační a specializační vzdělávání 
úředníků zaměřené na výkon správních činností v územním samosprávném celku, včetně 
získávání a prohlubování jazykových znalostí. Jedná se tedy o vzdělávání reagující na přijetí 
nových právních předpisů, a zejména na novelizace či jiné úpravy platných právních předpisů. 
Prostřednictvím průběžného vzdělávání má být zajištěna aktuálnost znalostí a dovedností 
úředníků územních samosprávných celků získaných v rámci vstupního vzdělávání a 
ověřování zvláštní odborné způsobilosti. 
 

Přihlášky na vzdělávací akce  
v 1. pololetí roku 2006 posílejte nejpozději do 20. 12. 2005  

(na vzdělávací akce pořádané v lednu a únoru 2006 do 9. 12. 2005). 
 
Do jednotlivých vzdělávacích akcí budou zájemci zařazováni počítačovým programem 

podle data doručení přihlášky (formulář přihlášky je na str. 83). V případě naplnění kapacity 
příslušné vzdělávací akce si Institut vyhrazuje právo zařadit žadatele na nejbližší možný 
následující termín shodné vzdělávací akce. 

 
Postup při přihlašování úředníků územních samosprávných celků a členů zastupitelstev 

k účasti na vzdělávacích akcích je podrobně uveden v části Organizačně technické pokyny (viz 
str. 73). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

47 
 

 
 
 
a) Anotace kurzů  
 

 
Název: Integrovaný záchranný systém a krizový management 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUIZSMA061000 
Termín: 2. 1. - 4. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci z Ministerstva vnitra ČR, Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

ČR a Správy státních hmotných rezerv 
Program: uplatňování přijaté legislativy k řešení škodlivého působení sil a jevů vyvolaných činností 

člověka, přírodními vlivy a haváriemi, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 
prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací, tj. mimořádných událostí, 
příprava preventivních opatření k ochraně života, zdraví a majetku obyvatel, význam 
technických bezpečnostních prostředků jako prevence vzniku krizových situací, současný 
stav a možnosti veřejných informačních systémů 

Cena:                                3. 320 Kč 
 
Název: Katastr nemovitostí 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační  
Kód vzd. akce: 2KUKANEA061000 
Termín: 4. 1. – 6. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků zabezpečujícím agendu, která se dotýká katastru 

nemovitostí a činnosti katastrálních úřadů 
Přednáší: Ing. Jan Seik, Ing. Iva Bílková, prom. práv. Jaroslav Pavelek - Zeměměřičský a katastrální 

inspektorát 
Program: základní informace o katastru nemovitostí (katastr jako informační systém, základní 

předpisy, pozemkové evidence předcházející katastru nemovitostí, operát katastru, orgány 
státní správy katastru); vedení katastru nemovitostí (typy zápisů, základní náležitosti podání 
návrhů zápisu, geometrický plán, součinnost obcí a vlastníků při vedení katastru, opravy 
chyb v katastrálním operátu); obnova katastrálního operátu (nové mapování, přepracování, 
námitkové řízení a vyhlášení platnosti, součinnost obcí a vlastníků při obnově); poskytování 
údajů z katastru nemovitostí (programové prostředí, formy poskytovaných údajů, dálkový 

Název: Trénink řešení konfliktních situací 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUTRKSA061000 
Termín: 2. 1. - 4. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: specialisté na danou problematiku 
Program: techniky jednání s lidmi, aktivní naslouchání, sdělování, vyjednávání; řešení stížností, 

opodstatněné a neopodstatněné stížnosti, doporučený postup řešení, analýza klientů, řešení 
modelových situací – praktické cvičení; osobní odvaha a sebedůvěra, sebepojetí, sebeúcta a 
seberealizace, silné a slabé stránky osobnosti, základní obranné reakce, vliv stereotypů 
chování, naučte se říkat „ne“ –  praktické cvičení 

Poznámka: vzdělávací akce je určena především absolventům kurzu Konflikty a jejich řešení 
Cena:                                 3.320 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

48 
 

přístup úplný a dílčí) 
Cena:                                 3.320 Kč 
Název: Osobnost a image úředníka 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUOIVUA061000 
Termín: 4. 1. - 6. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: specialisté na danou problematiku 
Program: osobnost úředníka, sebepoznání, sebehodnocení, sebereflexe; profesní prezentace, image, 

vystupování, komunikace; zdravé sebeprosazení, asertivita, sebejistota, sebevědomí, vztahy 
ke klientům i uvnitř úřadu 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Úmluva o právech dítěte – aplikace v územních samosprávných celcích 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUNUPDA061000 
Termín: 9. 1. - 11. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků, kteří si chtějí 

prohloubit znalosti při výkonu státní správy na úseku sociální péče a zabývají se 
problematikou dětských práv 

Přednáší: odborní lektoři z České sekce DCI – Sdružení zastánců dětských práv České republiky  
Program:  Úvod do problematiky - jaká je naše mládež, jak ji vidíme, co o ní říkají výzkumy, jak   

vidí nás dospělé; struktura a obsah Úmluvy o právech dítěte, bílá kniha Evropské komise o 
mládeži 2001, Evropská charta účasti mládeže na životě obcí a regionů, její hodnocení, 
participační struktury jako formy výchovy k demokratickému občanství; 
oblasti dětí a mládeže do roku 2007 – výměna zkušeností, jak 

je známa a naplňována v regionálních podmínkách, závěry k doporučením vlády obcím a 
krajům při realizaci úkolů v jejich působnosti zohledňovat Úmluvu 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
Název: Správní řád (zkrácená verze)  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSRZVA061000 
Termín: 16. 1. – 18. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům z magistrátů a obcí s rozšířenou působností, kteří provádějí správní řízení, nebo 

kteří musí být vzhledem k charakteru své činnosti seznámeni s právní úpravou nového 
správního řádu. 

Přednáší: odborní lektoři z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra ČR 
Program: úvod – reforma správního řízení a základní principy nové úpravy, cíle reformy správního 

řízení, dosavadní právní úprava; základní zásady činnosti správních orgánů; správní řízení - 
pojem správního řízení; náprava vadných rozhodnutí a vydání nového rozhodnutí v téže 
věci; exekuce; vyjádření, osvědčení a sdělení; veřejnoprávní smlouvy; opatření obecné 
povahy při výkonu veřejné správy; diskuze k probrané látce 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
 
 
 
  



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

49 
 

 
Název: 

 
Bytová politika 

Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUBYPOA061000 
Termíny: 18. 1. - 20. 1. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborní lektoři z odboru bytové politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Státního fondu 

rozvoje bydlení 
Program: státní a komunální politika obecně, bytová politika v ČR a v zahraničí – vývoj, úloha státu 

a obcí v oblasti bydlení, sektory bydlení a struktura bytového fondu, bytová výstavba, opravy 
a modernizace bytového fondu, problematika nájemního, vlastnického a družstevního bydlení 
právní aspekty nájemního bydlení, nájemní smlouva, práva a povinnosti pronajímatele a 
nájemce, přechod a zánik nájmu bytu, výměna bytu, výpověď z bytu a bytové náhrady, 
služební byty, postup při prodeji domů podle občanského zákoníku, prodej jednotlivých 
bytů, ochrana dosavadního nájemce bytu, práva a povinnosti vlastníků jednotek, podpora 
bydlení ze státního rozpočtu, přehled podpůrných nástrojů na podporu bydlení, podpora 
v roce 2006 a podmínky podpory nové bytové výstavby, podpora bydlení ze Státního fondu 
rozvoje bydlení, podpora oprav a modernizace bytového fondu, podpora bydlení mladých 
rodin 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
 
Název: Asertivní jednání v praxi 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUAJVPA061000 
Termín: 6. 2. - 8. 2. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: PhDr. Miroslav Kadlčík – odborník na danou problamatiku 
Program: 
 
 
 
 
Cena: 
 

pasivní, agresivní, manipulativní a asertivní jednání, výhody a nevýhody asertivního jednání, 
indikace a kontraindikace použití asertivního jednání, frustrace a stres, faktory tlumící vliv 
stresu, sociální percepce a sociální komunikace; asertivní práva, aplikace asertivity, metody a 
techniky asertivity, vyjádření a přijímání kritiky, konflikt management, praktický výcvik na 
principu zpětné vazby 
3. 320 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

50 
 

 
Název: Problematika zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUPRFOA061000 
Termín: 8. 2. – 10. 2. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: podstata, účel, cíle a výstupy přezkoumávání hospodaření; předchozí právní stav, principy a 

hlavní znaky nové právní úpravy; rozsah působnosti zákona o přezkoumávání hospodaření 
v soustavě zákonů; týkajících se kontrolní činnosti ve veřejné správě; vztah zákona o 
přezkoumávání hospodaření k zákonu o finanční kontrole; použití, rozsah působnosti a 
dopady jiných právních předpisů při přezkoumávání hospodaření; rozdíly jednotlivých druhů 
přezkoumání, dozor nad přezkoumáváním; hlavní znaky přezkoumání vykonávané 
Ministerstvem financí, krajskými úřady a auditory; rozdíl mezi přezkoumáváním a dozorem 
nad výkonem přezkoumání; práva, a povinnosti zúčastněných stran; vysvětlení rozsahu práv 
a povinností kontrolujících, kontrolovaných, přibraných osob a osob povinných 
k součinnosti; předmět přezkoumávání a jeho rozsah; výklad hlavních oblastí 
přezkoumávaných skutečností a dokladů podléhajících kontrole; způsob zaměření 
přezkoumávání; hlediska a metody přezkoumání, používané písemnosti; význam a vztah 
času při výkonu přezkoumání.   

Cena:                                 3. 320 Kč 
  
Název: Nové trendy v administrativě 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUNTVAA061000 
Termín: 1. kurz:  8. 2. - 10. 2. 2006 

2. kurz: 29. 3. - 31. 3. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 32 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: organizace administrativy, zvládnutí normy ČSN 01 6910, česká gramatika a stylistika, 

organizace práce sekretariátu – time management, elektronická pošta - MS Outlook, 
efektivní telefonování, manipulace s písemnostmi, jednání s klientem - ládání konfliktních 
situací 

Poznámka: podmínkou získání osvědčení o absolvování je účast na obou kurzech 
Cena:                                 6. 640 Kč 

 
Název: Veřejné zakázky po euronovele 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, podle priorit vlády v souvislosti se vstupem do EU 
Kód vzd. akce: 2KUVZAKA061011 
Termín: 13. 2. - 15. 2. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jiří Blažek - odborný lektor v oblasti investiční výstavby 
Program: směrnice Evropského parlamentu a Rady o koordinaci postupů při zadávání veřejných 

zakázek, zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a výklad 
prováděcích vyhlášek; rozdělení zadavatelů veřejných zakázek, předmět, podmínky, úplnost 
a úkony veřejné zakázky, odpovědnost za vymezení předmětu plnění a propočtu ceny 
předmětu plnění veřejné zakázky, druhy zadávacích řízení, zadávací dokumentace - 
centrální adresa a předepsané tiskopisy, financování a změny cen; postup zadavatele při 
posuzování a hodnocení nabídek, způsob hodnocení, volba kritérií hodnocení veřejné 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

51 
 

zakázky; zveřejnění rozhodnutí, zrušení veřejné zakázky, vyhodnocení kvalifikačních 
předpokladů, odmítnutí zájemců, vyloučení uchazečů; zásady sestavování smluv – obsah 
smluv, obchodní podmínky, druhy smluv, postup sestavování smluv s vítězem, platební a 
cenové podmínky, závady v sestavování smluv, zajištění plnění veřejné zakázky, 
zajišťovací instrumenty, námitky uchazečů, návrh na přezkum, rozklad, soudní přezkum, 
neplatnost úkonů zadavatele, odpovědnost za škodu způsobenou zadavatelem 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Stavební zákon v praxi 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kód vzd. akce: 2KUSZVPA061000 
Termín: 15. 2. - 17. 2. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: JUDr. Zdeňka Vobrátilová, stav. Jiří Doležal a JUDr. Vladimíra Sedláčková - Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR; JUDr. Miluše Jarošová – KÚ Moravskoslezského kraje 
Program: informace o nově vydaných právních předpisech a novelizovaných právních předpisech  

vztahujících se k řízením vedeným podle stavebního zákona, aktuální otázky stavebně 
správní praxe, poznatky ze správních řízení vedených stavebními úřady podle stavebního 
zákona, informace o stavu legislativních prací na novém stavebním zákonu a jeho 
prováděcích předpisech a návrzích „Změnového“ zákona a zákona o vyvlastnění, vybraná 
ustanovení nového správního řádu ve vztahu k činnosti stavebních úřadů 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Správní řád (zkrácená verze)  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSRZVB061000 
Termín: 22. 2. – 24. 2. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům z magistrátů a obcí s rozšířenou působností, kteří provádějí správní řízení, nebo 

kteří musí být vzhledem k charakteru své činnosti seznámeni s právní úpravou nového 
správního řádu. 

Přednáší: odborní lektoři z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra ČR 
Program: úvod – reforma správního řízení a základní principy nové úpravy, cíle reformy správního 

řízení, dosavadní právní úprava, základní zásady činnosti správních orgánů, správní řízení - 
pojem správního řízení, náprava vadných rozhodnutí a vydání nového rozhodnutí v téže 
věci, exekuce, vyjádření, osvědčení a sdělení, veřejnoprávní smlouvy, opatření obecné 
povahy při výkonu veřejné správy, diskuse k probrané látce 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
Název: Základy rétoriky 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KURETOA061000 
Termíny: 27. 2. - 1. 3. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: PaedDr. Libor Hlaváček, Ph.D. - odborník na danou problematiku 
Program: podstata a význam komunikace, rétorika a moderní společnost, pravidla mluvené řeči, 

dovednosti verbální komunikace, komplexní pojetí nonverbální komunikace, příprava 
řečnického vystoupení, praktická cvičení 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

52 
 

Název: Smlouvy ve výstavbě, ceny a kalkulace ve stavebnictví 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kód vzd. akce: 2KUSCVVA 061000 
Termín: 1. 3. - 3. 3. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jiří Blažek - odborný lektor v oblasti investiční výstavby 
Program: zásady závazkových smluvních vztahů, definice, zásady, vazba na cenové předpisy, daňové 

a účetní podmínky; druhy a obsah smluv, výklad pojmů, podmínky, platební, fakturační a 
sankční, zajišťovací instrumenty, oznamovací a upozorňovací povinnost; smluvní a cenové 
podmínky (pro inženýrské a investorské činnosti, pro projektové výkony a související 
činnosti), zadávací dokumentace, technická pomoc, technický dozor, autorský dozor, 
autorský dohled, kompletační činnost, inženýrská činnost, podmiňující investice, výkupy, 
věcná břemena, náhrady, nájmy, dodávky věcí, poskytování služeb, provedení prací, 
stavební části, technologické části, samostatné movité věci pevně spojené se stavbou, 
soubory strojů nebo zařízení, výkazy výměr, způsoby ocenění, druhy možných cen, změny 
smluv a cen, změnová řízení, změny předmětu plnění, požadavky na standard a jakost – 
cena, dokumentace standardů, definování vad a škod, způsoby ocenění, oznamovací a 
upozorňovací povinnosti, kalkulace cen; řešení autorských, průmyslových a duševních 
ocenitelných práv z hlediska zadání, druhů smluv, ocenění, závaznosti pro účastníky 
výstavby, autorská práva – osobnostní, majetková, autorské smlouvy, ochrana autorů, 
průmyslová práva – chráněná, nechráněná, typy smluv, užití práv, předmět práva, ocenění 
práv, důsledky porušení práv, duševní práva - smlouvy, licence 

Cena:                                3.320 Kč 
 
Název: Vybrané novelizace živnostenského zákona a souvisejících právních 

předpisů a nový správní řád v praxi živnostenských úřadů 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kódy vzd. akce: 2KUVNZUA061000 
Termín: 15. 3. - 17. 3. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníků živnostenských úřadů 
Přednáší: lektoři z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
Program: živnostenský zákon (podnikání zahraničních osob, zápisy do obchodního rejstříku, 

zjednodušení administrativního prostředí pro podnikatele, volné poskytování služeb), 
správní řád v praxi živnostenských úřadů (nové uspořádání správního řádu, problematika 
místní příslušnosti živnostenských úřadů, doručování písemností, nová právní konstrukce 
účastníků a související problematika, zastupování v řízení, opatrovnictví, postup před 
zahájením řízení, dokazování v řízení před živnostenskými úřady, nová úprava přerušení a 
zastavení řízení, nová konstrukce správních rozhodnutí a jejich vydávání ve smyslu § 71 
správního řádu, ochrana před nečinností živnostenských úřadů, přezkumné řízení, obnova 
řízení a nové rozhodnutí ve věci), živnostenský zákon a zákon o regulaci reklamy 
(k některým ustanovením živnostenského zákona, poslední novelizace zákona č. 40/1995 
Sb., v platném znění, příklady posuzování některých reklam v praxi živnostenských úřadů) 

Cena:                                3.320 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

53 
 

 
Název: 

 
Správní řád (zkrácená verze)  

Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSRZVC061000 
Termín: 27. 3. – 29. 3. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům z magistrátů a obcí s rozšířenou působností, kteří provádějí správní řízení, nebo 

kteří musí být vzhledem k charakteru své činnosti seznámeni s právní úpravou nového 
správního řádu. 

Přednáší: odborní lektoři z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra ČR 
Program: úvod – reforma správního řízení a základní principy nové úpravy, cíle reformy správního 

řízení, dosavadní právní úprava, základní zásady činnosti správních orgánů, správní řízení - 
pojem správního řízení, náprava vadných rozhodnutí a vydání nového rozhodnutí v téže 
věci, exekuce, vyjádření, osvědčení a sdělení, veřejnoprávní smlouvy, opatření obecné 
povahy při výkonu veřejné správy, diskuse k probrané látce 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
Název: Ochrana ovzduší  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kód vzd. akce: 2KUOVZDA061000 
Termín: 3. - 5. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: JUDr. Jan Neumann, Mgr. Kateřina Suchá – Ministerstvo životního prostředí  ČR 
Program: legislativní výklad novely zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 

dalších zákonů, výkon státní správy v ochraně ovzduší a orgány ochrany ovzduší, správa 
poplatků za znečišťování ovzduší, sankce, zpřístupňování informací o životním prostředí; 
novely prováděcích právních předpisů - kvalita ovzduší, smogové situace, emisní limity pro 
spalovací a ostatní stacionární zdroje, těkavé organické látky,  vymezení oblastí s dobrou 
kvalitou ovzduší, ochrana klimatického systému země, požadavky na kvalitu paliv 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Uplatnění metody CAF v úřadech  územní veřejné správy 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační 
Kód vzd. akce: 2KUQCAFA061000 
Termín: 3. 4.  – 5. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Pavel Kajml, Mgr. Ondřej Žežula, Tomáš Zmeškal B.A.(Hons) – Min. vnitra ČR 
Program: vymezení pojmů TQM, CAF, akční plán zlepšování, úvod do TQM, definice TQM, 

historický vývoj, uplatnění TQM ve veřejném sektoru, obecný přehled metodiky CAF, 
důvody vzniku CAF, základní schéma CAF, jednotlivá kriteria a subkriteria CAF, 
procvičení problematiky CAF na příkladech; sebehodnocení s CAF, úloha sebehodnotícího 
týmu, postup hodnocení, uplatnění cyklu PDCA, panel hodnocení předpokladů a výsledků, 
procvičení problematiky na příkladech; procvičení metody CAF, dosahování konsensu, 
doporučený postup dosahování konsensu při aplikaci CAF, procvičení problematiky na 
příkladech - identifikování silných stránek, oblastí pro zlepšení a bodování dle subkriterií 
CAF a sebehodnocení a interpretace výsledků, sestavení sebehodnotícího týmu, doporučený 
postup sebehodnocení, varianty sebehodnocení, využití výsledků sebehodnocení; akční plán 
zlepšování, doporučený postup tvorby akčního plánu, cyklus soustavného zlepšování, 
procvičení problematiky na příkladech, TQM s CAF - kritické faktory úspěchu, doporučený 
postup pro uplatnění TQM přístupu, podpora CAF na úrovni EU a ČR, role EIPA a MV ČR                                                        

Cena:                                 3.320 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

54 
 

Název: Občanské a společenské události a obřady v životě obce a města 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUOSUOA061000 
Termín: 12. 4. - 14. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 18 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: PhDr. Jiří Pondělíček, PhDr. Marie Dvorská - specialisté na danou problematiku 
Program: význam a poslání společenských obřadů a jejich přínos pro obec - významné události 

v životě pospolitosti, role při občanském obřadu, protagonisté prezentující společenské 
hodnoty, estetické hodnoty obřadu, teorie obřadu a zásady jeho stavby, psychologické 
aspekty působení obřadů, druhy a typy obřadů, obřady podle věkových skupin, společenská 
reakce na významné události v životě obce i jednotlivce, občansko společenské akty pro 
děti a dospělé, významná životní výročí jednotlivců i skupin, mimořádné události v životě 
obce, slavnostní přijetí, pamětní zápis, postavení specializovaných komisí a otázky jejich 
odměňování, postup při personálním zajišťování, problematika výběru obřadníků, nácvik 
slavnostního přijetí v obřadní síni představitelem města (obce), základní způsob chování, 
mluvené vystoupení, přípitky, konzumace občerstvení, příchody a odchody, společenská 
etiketa - pojem a význam, teorie společenských předností, oslovování a titulatura, pozvánky 
a navštívenky, specifika obřadního chování 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Podmínky efektivního odpadového hospodářství obce 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kód vzd. akce: 2KUPEOHA061000 
Termín: 12. 4. – 14. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků zabezpečujícím agendu, která se dotýká 

odpadového hospodářství 
Přednáší: RNDr. Vlastimila Mikulová – Česká zemědělská univerzita Praha, PhDr. Věra Havránková, 

Ing. Petr Konopáč – Ministerstvo životního prostředí ČR, RNDr. Martina Vrbová, Ph.D. – 
EKO-KOM, a.s., Mgr. Jan Svoboda - Česká inspekce životního prostředí 

Program: stav, výhledové trendy a podpory v odpadovém hospodářství, přehled platné legislativy 
v ČR a EU a příprava nových předpisů, preventivní přístupy k hospodaření  s komunálními 
odpady, praktické zkušenosti z vybraných členských zemí EU, možnosti podpory investic 
pro  nakládání s odpady, využívání prostředků pomoci EU - Fond soudržnosti, Operační 
program infrastruktura, vyřizování žádostí - základní informace k vyvarování se chybných 
podání; plánovací proces v odpadovém hospodářství obce, systémový přístup, strategie 
profesionálního rozhodování, využívání odborných informací při rozhodování, řešení 
odborných úkolů v odpadovém hospodářství s využitím odborných informací, realizační 
programy plánů odpadového hospodaření ČR, princip odpovědnosti výrobců a povinnosti 
povinných osob, kolektivní systémy povinných osob (výrobců), financování nakládání s 
použitými výrobky a odpady, zpětný odběr a oddělený sběr z pohledu obce, současný stav 
nakládání s vybranými komoditami; systémy hospodaření s odpady v obcích, třídění a sběr 
komunálních odpadů, úprava vytříděných složek odpadů, zajištění zpětného odběru obalů, 
financování systému třídění a sběru obalů v obci; povinnost snížení ukládání biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů, výpočet množství, technologie využití těchto odpadů, 
možnosti řešení na úrovni obce, zahraniční zkušenosti, osvěta obyvatel  

Cena:                                 3.320 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

55 
 

 
Název: 

 
Vybraná ustanovení nového správního řádu v praxi živnostenských úřadů 

Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kódy vzd. akce: 2KUZUSRA061000 
Termín: 13. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníků živnostenských úřadů 
Přednáší: lektoři z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
Program: nové uspořádání správního řádu, problematika místní příslušnosti živnostenských úřadů, 

doručování písemností, nová právní konstrukce účastníků a související problematika, 
zastupování v řízení, opatrovnictví, postup před zahájením řízení, dokazování v řízení před 
živnostenskými úřady, nová úprava přerušení a zastavení řízení, nová konstrukce správních 
rozhodnutí a jejich vydávání ve smyslu § 71 správního řádu, ochrana před nečinností 
živnostenských úřadů, přezkumné řízení, obnova řízení a nové rozhodnutí ve věci 

Cena:                                 1.530 Kč 
 
Název: Reprodukce majetku, technické zhodnocení a opravy 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kód vzd. akce: 2KUREMAA 061000 
Termín: 19. 4. - 21. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jiří Blažek - odborný lektor v oblasti investiční výstavby 
Program: vymezení a členění majetku dle právních předpisů i vyhlášky číslo 231/2005 Sb., o účasti 

státního rozpočtu na financování programů pořízení a reprodukce majetku investiční a 
neinvestiční majetek, hmotný a nehmotný majetek, nemovitosti a movité věci, stavební a 
technologické části, dodávky, provedení prací, poskytování služeb, ocenitelná práva, věcná 
břemena, vyvlastnění, omezení práv, autorská, průmyslová, duševní práva), technické 
zhodnocení (pojmy technické zhodnocení, rekonstrukce, modernizace, souběžné provádění 
technického zhodnocení a oprav, opravy a udržovací práce - jejich charakteristika a rozdíly, 
praktické příklady), účtování a rozpočtování - rozdíl mezi výdaji zahrnovanými do 
technického zhodnocení nebo do oprav (rozdíly u staveb, technologií, samostatných 
movitých věcí, provozních souborů a výpočetní techniky), položky zahrnované do investic 
nebo do nákladů ve výstavbě, tvorba a čerpání daňově uznatelných rezerv (daňové a účetní 
podmínky), vypracování dokumentace a rozpočtu pro tvorbu rezerv, jejich přecenění, 
způsoby čerpání a následné vypořádání v daňovém řízení, vazba na účetní předpisy, 
autorská, průmyslová a duševní práva – nehmotný majetek, dotace, majetek vytvořený 
vlastní činností 

Cena:                                 3.320 Kč 

 
Název: Veřejné zakázky prakticky 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační, podle priorit vlády v souvislosti se vstupem do EU 
Kód vzd. akce: 2KUVZAPA061000 
Termín: 3. 5. - 5. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jiří Blažek - odborný lektor v oblasti investiční výstavby 
Program: zásady zákona, vztah ke směrnicím Evropského parlamentu a Rady č. 2004/17/ES a č. 

2004/18 ES, prováděcí vyhlášky, řešení otázky, zda se jedná o veřejnou zakázku na 
dodávku, stavební práce nebo službu, druhy zadávacích řízení a náplň souvisejících  
formulářů uváděných na centrální adrese nebo v Úředním věstníku ES, řešení méně 
užívaných postupů (jednací řízení, koncesní řízení), definování pojmů a výrazů užívaných 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

56 
 

při zadání veřejných zakázek (transparentnost, nediskriminace, stejné zacházení apod.), 
správná volba kritérií hodnocení nabídek (matematické, logicky porovnatelné, 
individuální), způsoby hodnocení a výpočtu, nutný rozsah požadavků na kvalifikační 
předpoklady dodavatelů a zadávací dokumentaci, výkaz výměr, co je to „standard provedení 
a užití, požadovaná jakost, výkaz výměr, jednotková cena, předpokládaná cena, nabídková 
cena, cena mimořádně nízká a jejich řešení, řešení námitek uchazečů, doklady k návrhu na 
přezkum u Úřadu pro hospodářskou soutěž,  rozkladové řízení, soudní přezkum, důsledky 
porušování postupů zadání veřejných zakázek, neplatnost úkonů zadavatele, náhrada škod, 
zatřiďování majetku dle právních předpisů, vyplňování formulářů, psaní typů rozhodnutí – 
podrobné zadávací dokumentace, řešení vad zadávací dokumentace, chyb zadání, porušení 
lhůt, vzory typů smluv a řešení rozšíření veřejné zakázky, dodávky podle druhu předmětu 
plnění, praktické příklady 

Poznámka: vzdělávací akce je určena především absolventům kurzů Veřejné zakázky a Veřejné 
zakázky po euronovele 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
 
Název: Správní řád (zkrácená verze)  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSRZVD061000 
Termín: 10. 5. –  12. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům z magistrátů a obcí s rozšířenou působností, kteří provádějí správní řízení, nebo 

kteří musí být vzhledem k charakteru své činnosti seznámeni s právní úpravou nového 
správního řádu. 

Přednáší: odborní lektoři z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra ČR 
Program: úvod – reforma správního řízení a základní principy nové úpravy, cíle reformy správního 

řízení, dosavadní právní úprava, základní zásady činnosti správních orgánů, správní řízení - 
pojem správního řízení, náprava vadných rozhodnutí a vydání nového rozhodnutí v téže 
věci, exekuce, vyjádření, osvědčení a sdělení, veřejnoprávní smlouvy, opatření obecné 
povahy při výkonu veřejné správy, diskuse k probrané látce 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
Název: Problematika správy živnostenského podnikání a nový správní řád 

v praxi živnostenských úřadů 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kódy vzd. akce: 2KUPSZUA061000 
Termín: 15. 5. - 17. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníků živnostenských úřadů 
Přednáší: lektoři z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
Program: živnostenský zákon (aktuální otázky posuzování odborné způsobilosti; změny právních 

předpisů ve vazbě na přílohy živnostenského zákona v období  2005 - 1. pol. 2006; 
posuzování odborné způsobilosti podle zákona č. 18/2004 Sb.); správní řád v praxi 
živnostenských úřadů (nové uspořádání správního řádu; problematika místní 
příslušnosti živnostenských úřadů; doručování písemností; nová právní konstrukce 
účastníků a související problematika; zastupování v řízení; opatrovnictví; postup před 
zahájením řízení; dokazování v řízení před živnostenskými úřady; nová úprava 
přerušení a zastavení řízení; nová konstrukce správních rozhodnutí a jejich vydávání ve 
smyslu § 71 správního řádu; ochrana před nečinností živnostenských úřadů; přezkumné 
řízení, obnova řízení a nové rozhodnutí ve věci); živnostenský zákon (zjednodušování 
podnikatelského prostředí v období let 2005 - 1. pol. 2006; realizace projektu „Rejstřík 
živnostenského podnikání“; aktuální informace z oblasti činnosti živnostenských úřadů 
při správě živnostenského podnikání 

Cena:                                 3.320Kč Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

57 
 

 
Název: Ochrana utajovaných informací podle nových právních předpisů 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUOUINA061000 
Termín: 24. 5. – 26. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům územních samosprávných celků, kde se u příslušných úřadů vyskytují  utajované 

informace, resp. mají-li úředníci přístup k utajovaným informacím 
Přednáší: odborní lektoři z Národního bezpečnostního úřadu 
Program: úvod do problematiky ochrany utajovaných informací, význam a cíle ochrany utajovaných 

informací, přehled platné právní úpravy, hlavní zásady ochrany utajovaných informací, 
základní pojmy, stupně utajení, druhy zajištění ochrany, personální bezpečnost, 
administrativní bezpečnost, fyzická bezpečnost, bezpečnost informačních a komunikačních 
systémů, kryptografická ochrana, vzájemná propojenost jednotlivých druhů certifikace, 
povinnosti při ochraně utajovaných informací,  poskytování utajovaných informací v 
mezinárodním styku, výkon státní správy, státní dozor a správní delikty, subjekty 
vykonávající státní správu, konkrétní oprávnění a povinnosti subjektů při výkonu státní 
správy, kontrolované subjekty, způsob výkonu státního dozoru, charakteristika správních 
deliktů 

Cena:                                 3. 320 Kč 
 
 
Název: Etiketa a základy společenské obratnosti 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUEZSOA061000 
Termíny: 31. 5. - 2. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 18 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: PhDr. Jiří Pondělíček - odborník na danou problematiku 
Program: úvod do společenské etikety, základní pravidla společenských dovedností, modelová 

společenská situace, neobvyklé společenské situace 
Cena:                                 3.320 Kč 
 
Název: Stres a zvládání zátěžových situací 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSZZSA061000 
Termín: 31. 5. - 2. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: specialisté na danou problematiku 
Program: stres – pojem, reakce, význam, závažnost, zdroje zátěžových situací a jejich vliv na 

pracovní výkonnost, sebenáhled jako základ sebeovládání úředníka – fyziologické a 
emocionální příznaky stresu, možnosti zvládání zátěžových situací – rozbor a praktické 
příklady, význam mentální hygieny – prevence psychických selhání, relaxace a energetizace 
organizmu, syndrom vyhoření, umění odpočívat 

Cena:                                 3.320 Kč 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

58 
 

 
Název: 

 
Vlastnická a jiná práva ve výstavbě 

Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání aktualizační 
Kód vzd. akce: 2KUVPVVA061000 
Termín: 7. 6. - 9. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jiří Blažek - odborný lektor v oblasti investiční výstavby 
Program: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena: 
 
 

příprava staveb, povinnosti a práva stavebníka, druhy řízení, ochrana veřejných zájmů a 
oprávněných zájmů, řešení vlastnických práv, resp. jejich omezení, směna nebo vyvlastnění, 
dokumentace a dílo (druhy dokumentace, účastníci přípravy a realizace, druhy smluv na 
inženýrskou, projektovou a stavební činnost, členění dokumentace dle majetku, právních a 
daňových předpisů), členění majetku ve vztahu k vyhlášce č. 40/2001 Sb., o reprodukci majetku 
v platném znění, zásahy do majetku, nájmy a pronájmy budov, technické zhodnocení, 
rekonstrukce, modernizace, opravy a údržba majetku hmotného i nehmotného, prokázání 
vlastnických a jiných práv k pozemku a stavbě, obdobná práva, katastr nemovitostí, ochranná 
pásma, restituční tituly, rehabilitace vlastnictví, smluvní ujednání, autorská, průmyslová a 
duševní práva u studií, dokumentací, realizace stavby, digitalizace katastru nemovitostí, věcná 
břemena, řešení sporů, omezení práv – náhrady finanční, vyvlastění práv – náhrady restituční 
3.200 Kč 

 
Název: Vybraná ustanovení nového správního řádu v praxi živnostenských úřadů 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující, navazující na zvláštní odbornou způsobilost 
Kódy vzd. akce: 2KUZUSRB061000 
Termín: 15. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníků živnostenských úřadů 
Přednáší: lektoři Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
Program: nové uspořádání správního řádu, problematika místní příslušnosti živnostenských úřadů, 

doručování písemností, nová právní konstrukce účastníků a související problematika, 
zastupování v řízení, opatrovnictví, postup před zahájením řízení, dokazování v řízení před 
živnostenskými úřady, nová úprava přerušení a zastavení řízení, nová konstrukce správních 
rozhodnutí a jejich vydávání ve smyslu § 71 správního řádu, ochrana před nečinností 
živnostenských úřadů, přezkumné řízení, obnova řízení a nové rozhodnutí ve věci 

Cena:                                 1.530 Kč 
 
Název: Správní řád (zkrácená verze)  
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2KUSRZVE061000 
Termín: 21. 6. –  23. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: úředníkům z magistrátů a obcí s rozšířenou působností, kteří provádějí správní řízení, nebo 

kteří musí být vzhledem k charakteru své činnosti seznámeni s právní úpravou nového 
správního řádu. 

Přednáší: odborní lektoři z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra ČR 
Program: úvod – reforma správního řízení a základní principy nové úpravy, cíle reformy správního 

řízení, dosavadní právní úprava, základní zásady činnosti správních orgánů, správní řízení - 
pojem správního řízení, náprava vadných rozhodnutí a vydání nového rozhodnutí v téže 
věci, exekuce, vyjádření, osvědčení a sdělení, veřejnoprávní smlouvy, opatření obecné 
povahy při výkonu veřejné správy,   diskuze k probrané látce 

Cena:                                 3. 320 Kč 
   



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

59 
 

 
3. VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH ÚŘEDNÍKŮ A VEDOUCÍCH ÚŘADŮ  
 

Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů je podle § 27 zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, povinné. Vedoucí úředník je povinen toto vzdělávání ukončit do 2 let ode 
dne, kdy začal vykonávat funkci vedoucího úředníka, resp. do 4 let ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona (1.1.2003), pokud ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona již vedoucím úředníkem 
byl. Územní samosprávný celek jako zaměstnavatel vedoucího úředníka je zodpovědný za 
dodržování lhůt stanovených zákonem. Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
zahrnuje obecnou a zvláštní část.  

 
Obecná část zahrnuje znalosti a dovednosti v oblasti řízení úředníků, tedy oblast řídících 

schopností příslušného vedoucího úředníka a vedoucího úřadu. Do této části jsou zařazeny 
zejména dovednosti a znalosti z oblasti managementu, marketingu, kontroly, plánování a 
organizace práce apod.  

 
Zvláštní část zahrnuje přehled o činnostech stanovených prováděcím právním předpisem 

vykonávaných podřízenými úředníky. Jedná se o přímou vazbu na oblast zvláštních odborných 
způsobilostí, tedy výhradně vybraných správních činností výkonu státní správy v přenesené 
působnosti. (Poznámka: Vyjádření odboru vzdělávání a informací ve veřejné správě Ministerstva vnitra ČR 
ke zvláštní části vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů: „Pokud podřízení úředníci vedoucího úředníka 
nevykonávají žádné správní činnosti podle vyhlášky MV č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků 
územních samosprávných celků, absolvuje vedoucí úředník pouze obecnou část vzdělávání vedoucích úředníků a 
získává o absolutoriu osvědčení. To, že v daném okamžiku nemá vedoucí úředník povinnost absolvovat zvláštní část 
vzdělávání vedoucích úředníků neznamená, že tato povinnost mu v jeho kariéře nemůže nastat.“) 
 

Vzhledem k tomu, že termíny kurzů obecné části i zvláštních částí vypsané pro rok 2006 
jsou již téměř zcela obsazeny, posílejte závazné přihlášky (formulář přihlášky je na str. 83) bez 
uvedení konkrétního termínu. Zájemci budou zařazováni do nejbližšího možného volného 
termínu podle data doručení přihlášky. 

 
Postup při přihlašování vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních samosprávných 

celků na vzdělávací akci je podrobně uveden v části Organizačně technické pokyny (viz str.73). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

60 
 

 
a) Anotace kurzů 
 
Název: Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků - obecná část 
Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVVUO 
Termíny: 9. 1. - 11. 1. 2006 a 20. 2.  - 22. 2. 2006 
 6. 2.  – 8. 2. 2006 a 20. 2.  - 22. 3. 2006 
 13. 3. – 15. 3. 2006 a 3. 5.  – 5. 5. 2006 
 19. 4. – 21. 4. 2006 a 14. 6.  – 16. 6. 2006 
 25. 9. – 27. 9. 2006 a 13. 11. – 15. 11. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 36 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: 1. kurz: 

obecný úvod do managementu ve veřejné správě 
právní rámec reformy veřejné správy 
základy efektivní komunikace a předcházení konfliktům 
komunikace s veřejností a prezentace ve veřejném sektoru 
2. kurz: 
pracovně právní vztahy 
řízení lidských zdrojů 
vedení pracovních týmů a řízení pracovního času 
etiketa 
regionální politika Evropské unie 

Poznámka: podmínkou získání osvědčení o absolvování je účast na obou kurzech 
Cena:                                 7.800 Kč 
 
Název: Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na sociální oblast) 
Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUAZ 
Termíny: 29. 3.  – 31. 3. 2006 nebo 12. 6.  – 14. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- řízení o dávkách a službách sociální péče 
- provádění státní sociální podpory 
- sociálně-právní ochrana dětí 
- zdravotnictví 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
 
 
 
 
 
  



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

61 
 

 
Název: 

 
Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast dopravy) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUBZ 
Termíny: 18. 1.  – 20. 1. 2006 nebo 3. 5.  - 5. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- správní rozhodování a dozorová činnost v silničním hospodářství 
- silniční doprava 
- správní rozhodování a dozorová činnost při provozování drah a drážní dopravy 
- přestupkové řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na úseku 

dopravy a silničního hospodářství a správních řízení souvisejících 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
Název: Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast vodního 
a lesního hospodářství a zemědělství) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUCZ 
Termíny: 17.  5. – 19. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- vodní hospodářství 
- lesní hospodářství a myslivost 
- zemědělství 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

62 
 

 
Název: 

 
Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast ochrany 
životního prostředí) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUDZ 
Termín: 26. 4.  – 28. 4. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- ochrana přírody a krajiny 
- ochrana ovzduší 
- hospodaření s odpady a nakládání s obaly 
- ochrana zemědělského půdního fondu a posuzování vlivu na životní prostředí 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
Název: Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUEZ 
Termíny: 19. 4. – 21. 4. 2006 nebo 26. 6.  – 28. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- územní plánování 
- územní rozhodování a rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění 
- památková péče a správa sbírek muzejní povahy 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

63 
 

 
Název: 

 
Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast 
přestupkového řízení, správy matrik, vedení evidence obyvatel a školství) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUFZ 
Termíny: 5. 4. - 7. 4. 2006 nebo 5.  6. – 7. 6. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- přestupkové řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku 
- správa matrik a státního občanství 
- vedení evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů 
- školství 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
Název: Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 

samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast 
hospodářských opatření pro krizové stavy, ochrany obyvatel a krizového 
řízení, ochrany zdraví a životního prostředí a prevence závažných havárií 
způsobených chemickými látkami) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUGZ 
Termíny: 29. 5. - 31. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- příprava a realizace hospodářských opatření pro krizové stavy 
- zajištění ochrany obyvatel a krizové řízení 
- zajišťování ochrany zdraví a životního prostředí před škodlivými účinky chemických látek 

a chemických přípravků 
- prevence závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 
nebo chemickými přípravky 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

64 
 

 
Název: 

 
Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul zaměřený na oblast 
finančního hospodaření, správy daní a poplatků a správy živnostenského 
podnikání) 

Typ vzd. programu: vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů 
Kód vzd. akce: 2KUVUHZ 
Termíny: 8. 3.  - 10. 3. 2006 nebo 10. 5.  – 12. 5. 2006 
Místo konání: vzdělávací středisko Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 16 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům a vedoucím úřadů územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: Problematika správních činností vykonávaných podřízenými úředníky: 

- finanční hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkum 
- správa daní a poplatků 
- správa živnostenského podnikání 
Přehled právních předpisů 
Aktuální novelizace 
Harmonizace s Evropskou unií 
Problémové záležitosti - diskuse 

Cena:                                 3.900 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

65 
 

 
4) VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTEV 
 
 

Vzdělávání starostů, místostarostů a dalších členů zastupitelstev není upraveno zákonem 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Přesto Institut pro místní správu Praha považuje za nutné tento druh 
vzdělávání členům zastupitelstev poskytovat a přispívat tak k jejich přípravě. Starostové, 
místostarostové a další členové zastupitelstev se mohou přihlásit do všech vzdělávacích akcí 
průběžného vzdělávání uvedených v kapitole Průběžné vzdělávání a Jednodenní vzdělávací 
akce (viz str. 46 a 67). 
 

Přihlášky na vzdělávací akce 
v 1. pololetí roku 2006 posílejte nejpozději do 20. 12. 2005 

(na vzdělávací akce pořádané v lednu a únoru 2006 do 9. 12. 2005). 
 

Do jednotlivých vzdělávacích aktivit jsou zájemci zařazováni počítačovým programem 
podle data doručení přihlášky (formulář přihlášky je na str. 83). V případě naplnění kapacity 
příslušné vzdělávací akce si Institut vyhrazuje právo zařadit žadatele na nejbližší možný 
následující termín shodné vzdělávací akce. Postup při přihlašování zastupitelů územních 
samosprávných celků na vzdělávací akci je podrobně uveden v časti Organizačně technické 
pokyny (viz str. 73). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5) TÉMATA PRO PRŮBĚŽNÉ VZDĚLÁVÁNÍ NA DRUHÉ POLOLETÍ 2006 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

66 
 

 
Na 2. pololetí 2006 Institut připravuje další nové vzdělávací akce. Jde se o následující 
témata: 
 

• Pracovně právní problematika 
- Ukončení pracovního poměru 
- Pracovní spory 
- Převedení na jinou práci 

• Elektronické dokumenty ve veřejné správě 
- Přehled elektronických dokumentů ve veřejné správě a základní legislativa 
- Elektronický podpis a elektronická podatelna 
- Dlouhodobé ukládání dat 

• Územně plánovací dokumentace 
- Druhy dokumentace 
- Pořizování a obsah dokumentace 
- Aplikace změn právních předpisů 

• Památková péče 
- Předmět památkové ochrany, péče o kulturní památky 
- Výhledy a koncepce rozvoje památkové péče 
- Ochrana movitého kulturního dědictví a muzejnictví 

• Finanční kontrola ve veřejné správě 
- Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
- Praktické problémy v oblasti finanční kontroly 
- Diskuse – příklady z praxe 

• Trénink mediální komunikace 
- Veřejné vystoupení 
- Otázky a odpovědi v mediální komunikaci 
- Diskuse a panelové debaty 

• Rozvoj osobnostních kvalit vedoucího úředníka (cyklus 5 kurzů) 
- Pracovně právní vztahy 
- Výběr zaměstnanců a hodnocení 
- Komunikačně asertivní dovednosti 
- Základy rétoriky 
- Systém vedení porad 
- Plánování a organizace práce 
- Budování a rozvoj pracovních týmů 
- Metody efektivní spolupráce 
- Ochrana utajovaných informací 
- Etika a korupce 

• Aplikace nového správního řádu do jednotlivých správních činností 
 
 
 
Program vzdělávání na 2. pololetí 2006 bude zveřejněn v měsíci dubnu 2006. Sledujte naše 
webové stránky – www.institutpraha.cz 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

67 
 

6) JEDNODENNÍ VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 

Součástí průběžného vzdělávání úředníků a vedoucích úředníků jsou také jednodenní 
vzdělávací akce realizované v učebně Institutu v Praze 1, Senovážné náměstí 22. Na webových 
stránkách Institutu je zveřejněna nabídka na 1. čtvrtletí 2006. Postupně bude zveřejňována 
nabídka i na další období. 
 

Přihlášky na vzdělávací akce 
v 1. pololetí roku 2006 posílejte nejpozději do 20. 12. 2005 

(na vzdělávací akce pořádané v lednu a únoru 2006 do 9. 12. 2005). 
 
 Do jednotlivých vzdělávacích akcí budou zájemci zařazováni počítačovým programem 
podle data doručení přihlášky (formulář přihlášky je na str. 83). V případě naplnění kapacity 
příslušné vzdělávací akce si Institut vyhrazuje právo zařadit žadatele na nejbližší možný 
následující termín shodné vzdělávací akce. 
 
 
a) Anotace kurzů 
 
Název: Zvládání konfliktů a jejich prevence 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKZKJPA061000 
Termín: 12. 1. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: PhDr. Miroslav Kadlčík - odborník na danou problematiku 
Program: příčiny vzniku konfliktu, rozdělení konfliktů, konflikty jako příležitosti k uskutečnění 

žádoucích změn a odstraňování nepříznivých skutečností na pracovišti, základní fáze řešení 
konfliktů, úloha námitek při řešení konfliktů, sebepoznávání a sociální percepce jako 
prevence vzniku konfliktů, sebedůvěra, osobní odvaha a asertivní chování, význam otázek a 
aktivního naslouchání, problematické typy klientů, zvládací strategie při jednání s  
problematickými klienty, asertivní dovednosti, diskuse a zpětnovazební rozbory 

Cena:                                 900 Kč 
 
Název: Vedení lidí a pracovních týmů 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKVLPTA061000 
Termín: 19. 1. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová,  tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší::: PhDr. Miroslav Kadlčík - odborník na danou problematiku 
Program: vymezení pojmů management, leadership, fellowship, vůdcovské vlastnosti, typologie 

vůdců, styly rozhodování, styly řízení, praktická aplikace vybraných teorií řízení, pojem 
sociální skupina, role ve skupině, specifické znaky týmu, týmové role, přednosti a 
nedostatky týmové práce, efektivita práce v týmu 

Cena:                                 900 Kč 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

68 
 

 
 
Název: Komunikační dovednosti a kultura vystupování 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKKDKVA061000 
Termín: 26. 1. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Mgr. Jarmila Pecharová - odbornice na danou problematiku 
Program: komunikace jako proces, podstata komunikace - sdělování, verbální komunikace, 

neverbální komunikace, zásady efektivní komunikace, kultura vystupování, zásady 
asertivního jednání, asertivní dovednosti, zvládání emocí, základy rétoriky - obsah a forma 
projevu, technika a modulace řeči, artikulace 

Cena:                                 900 Kč 

 

 
 

Název: Komplexní krizová pomoc při rozsáhlém hromadném neštěstí 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKKPHNA061000 
Termín: 2. 2.2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 6 hodin  
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jindřiška Gallová – krajský úřad Karlovarského kraje, PhDr. Bohumila Baštecká – 

Univerzita Palackého Olomouc 
Program: typ události a její oběti, časové fáze vyrovnávání se s událostí, vývoj potřeb a zdrojů v čase, 

přiměřenost a účinnost jednotlivých typů pomoci podle doby od události (včetně časového 
průběhu truchlení a truchlení komplikovaného traumatem), regionální podmínky a 
odpovídající zdroje pomoci, přiměřené typy pomoci v přiměřeném čase (integrovaný  
záchranný systém na místě nehody a v místě bydliště, pomoc sociálně-právní, osvěta místní 
sítě - učitelé, duchovní atd., pomoc psychická, pomoc duchovní, spolupráce s občany, 
spolupráce s médii), zárodky systémů komplexní pomoci v České republice, současné 
modely pomoci v Evropě a v USA, diskuse k tématu – co je z modelu „Nažidla 2003“ 
použitelné pro jiné obce, co nikoli, a z  jakého důvodu  

Cena:                                900 Kč 

Název: Úspěšné vyjednávání 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKUSVYA061000 
Termín: 9. 2. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: techniky jednání s lidmi, principy úspěšného vyjednávání, taktika jednání a dialogu, 

asertivní techniky, asertivní odmítnutí, význam aktivního naslouchání, techniky kladení 
otázek, zvládání námitek, druhy argumentace, řešení konfliktů a problémů, řeč těla 

Cena:                                  900 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

69 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Název: Organizace práce vedoucího úředníka 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKOPVUA061000 
Termín: 16. 2. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: význam času a efektivní využití pracovního času, zásady efektivního plánování a řízení 

času, stanovení cílů a definování priorit, techniky plánování času, základy organizace 
pracovního dne, systém porad, pojem delegování, zásady a pravidla delegování, techniky a 
postup delegování, bariéry delegování, zpětná kontrola plnění 

Cena:                                 900 Kč 

Název: Pozitivní komunikace jako účinný nástroj jednání s lidmi 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKPOKOA061000 
Termín: 23. 2. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: PhDr. Eva Kábrtová, tel. 974 863 512, e-mail: e.kab@institutpraha.cz  
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: sociální vnímání, rozumové a emotivní jednání, druhy komunikace a komunikační modely, 

soulad verbální a neverbální komunikace - přesvědčivost a důvěryhodnost, význam 
aktivního naslouchání, empatie, vytváření fondu otázek, zásady efektivní komunikace, 
zvládání námitek, druhy argumentace, trénink pozitivního vyjadřování, řešení modelových 
situací, asertivní dovednosti 

Cena:                                 900 Kč 

Název: Metody efektivní spolupráce 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKMEFSA061000 
Termín: 2. 3.2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974 863 521, e-mail: t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: vůdcovská role manažera, hierarchizace úkolů, zásady efektivní komunikace, mezilidské 

vztahy na pracovišti jako předpoklad efektivní spolupráce, Eisenhowerův princip, motivace 
a stimulace úředníků, vedení porad jako skupinová komunikace, kompetence a delegování, 
řešení úkolů v týmech 

Cena:                                 900 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

70 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název: Taktiky a techniky jednání 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKTATJA061000 
Termín: 9. 3.2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: verbální a neverbální komunikace, zásady efektivní komunikace, asertivní a agresivní 

techniky a jednání, nejčastější nedostatky v komunikaci, osobní techniky a taktiky, 
stimulace, motivace, asertivní dovednosti, zvládání emocí, základy rétoriky - obsah a forma 
projevu, technika a modulace řeči, artikulace 

Cena:                                 900 Kč 

Název: Komunikační dovednosti a kultura vystupování 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKKDKVB061000 
Termín: 16. 3. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974 863 544, e-mail: f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: úředníkům a vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: odborníci na danou problematiku 
Program: komunikace jako proces, podstata komunikace – sdělování, verbální komunikace, 

neverbální komunikace, zásady efektivní komunikace, kultura vystupování, zásady 
asertivního jednání, asertivní dovednosti, zvládání emocí, základy rétoriky - obsah a forma 
projevu, technika a modulace řeči, artikulace 

Cena:                                 900 Kč 

Název: Styly vedení 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKSTVEA061011 
Termín: 23. 3. 2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Krček, tel. 974863521, t.krc@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin 
Určeno: vedoucím úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší::: odborníci na danou problematiku 
Program: pojem vedení a řízení, základní principy vedení, cíle vedení, styly vedení a jejich 

modifikace, styl kompetitivní, styl principiální, styl kooperativní, výhody a nevýhody 
jednotlivých stylů, význam komunikace pro efektivní vedení, význam aktivního 
naslouchání, motivace 

Cena:                                 900 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název: Komplexní krizová pomoc při rozsáhlém hromadném neštěstí 
Typ vzd. programu: průběžné vzdělávání prohlubující 
Kód vzd. akce: 2SKKPHNB061000 
Termín: 30. 3.2006 
Místo konání: učebna Institutu pro místní správu Praha na Senovážném nám. 22 
Forma: prezenční 
Kontaktní osoba: Ing. František Kůžel, tel. 974  863 544, f.kuz@institutpraha.cz 
Rozsah: 8 hodin  
Určeno: vedoucím úředníkům a úředníkům územních samosprávných celků 
Přednáší: Ing. Jindřiška Gallová – krajský úřad Karlovarského kraje, PhDr. Bohumila Baštecká – 

Univerzita Palackého Olomouc 
Program: typ události a její oběti, časové fáze vyrovnávání se s událostí, vývoj potřeb a zdrojů v čase, 

přiměřenost a účinnost jednotlivých typů pomoci podle doby od události (včetně časového 
průběhu truchlení a truchlení komplikovaného traumatem), regionální podmínky a 
odpovídající zdroje pomoci, přiměřené typy pomoci v přiměřeném čase (integrovaný  
záchranný systém na místě nehody a v místě bydliště, pomoc sociálně-právní, osvěta místní 
sítě - učitelé, duchovní atd., pomoc psychická, pomoc duchovní, spolupráce s občany, 
spolupráce s médii), zárodky systémů komplexní pomoci v České republice, současné 
modely pomoci v Evropě a v USA, diskuse k tématu – co je z modelu „Nažidla 2003“ 
použitelné pro jiné obce, co nikoli, a z  jakého důvodu    

Cena:                                 900 Kč 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

73 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. ORANIZAČNĚ TECHNICKÉ POKYNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

74 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

75 
 

►Postup při přihlašování na vzdělávací akci Institutu - přihlašování úředníka na jednotlivé 
vzdělávací akce organizované Institutem je řešeno prostřednictvím patřičných přihlášek. Přihlášku 
vždy vyplňuje zaměstnavatel na příslušném formuláři. V přihlášce je nutné uvést všechny 
požadované údaje, včetně případných nadstandardních požadavků. Každá přihláška musí být 
podepsána úředníkem, vedoucím úřadu, opatřena razítkem úřadu a odeslána na adresu Institutu. 
Institut je držitelem povolení pro shromažďování osobních údajů úředníků územních 
samosprávných celků pro vnitřní evidenční potřebu (vydáno Úřadem pro ochranu osobních údajů 
pod č.j. 00002099/001/01/S dne 18.4.2001). Pro postup při přihlašování členů zastupitelstev platí 
stejné organizačně technické pokyny. Kde je v textu uveden úředník, rozumí se tím i člen 
zastupitelstva. Kde je uveden zaměstnavatel, rozumí se tím příslušný úřad územně samosprávného 
celku.  
 
►Evidence přihlášek  
Řádně vyplněnou a vedoucím úřadu potvrzenou přihlášku Institut po jejím obdržení zaeviduje 
v jednacím protokole, opatří ji číslem jednacím, datem přijetí a zaregistruje ji v počítačové 
databázi Institutu. Do příslušných vzdělávacích aktivit jsou jednotliví úředníci zařazováni 
počítačovým programem podle data doručení přihlášky a vzhledem k oznámenému termínu 
ověření zvláštní odborné způsobilosti. 
 
►Sdělení o zařazení, Smlouva o zajištění vzdělávací akce 
Po zařazení přihlášeného účastníka na vzdělávací akci je příslušnému úřadu zasláno Sdělení o 
tomto zařazení. Nejpozději 6 týdnů před vlastní vzdělávací akcí je personálnímu útvaru 
příslušného úřadu územního samosprávného celku zaslána Institutem ve dvojím vyhotovení 
Smlouva o zajištění vzdělávací akce. Zaměstnavatel Smlouvu potvrdí a obratem zašle jedno 
vyhotovení na adresu Institutu. Dále na základě Smlouvy uhradí částku v ní uvedenou (cenu 
vzdělávací akce), a to dle článku č. 3 odst. 1 Smlouvy, nejméně 20 kalendářních dnů před 
termínem konání akce. Zmíněná Smlouva mezi Institutem a příslušným zaměstnavatelem je 
uzavírána na základě Obchodního zákoníku. Ve Smlouvě proto nemohou být prováděny žádné 
úpravy (škrtání, přepisování či mazání jakýchkoliv údajů atd.) bez předchozí vzájemné dohody 
obou smluvních stran. V případě změny účastníka musí být současně s oznámením změny 
zaslána řádně vyplněná přihláška nového účastníka a bude vystavena nová Smlouva. 
Jakékoliv změny týkající se účasti úředníka na vzdělávací akci, jako omluvy neúčasti, změny 
v požadavcích uvedených na přihlášce atd., může provádět písemnou formou pouze 
zaměstnavatel podle § 126 a § 127 Zákoníku práce. Omluvy a další změny zaslané úředníkem 
nemohou být Institutem akceptovány. Každá Smlouva má variabilní symbol (číslo v pravém 
horním rohu). Pod jedním variabilním symbolem je evidován jeden konkrétní úředník, tím 
pádem lze provést platbu na tento variabilní symbol pouze za jednoho úředníka - to je důležité 
pro kontrolu plateb, zajištění ubytování a stravování ve vzdělávacím středisku v Benešově. 
Každého úředníka, který se zúčastní vzdělávací akce Institutu, je zaměstnavatel povinen vybavit 
potvrzením o provedení platby. V případě, že nepřijde na Institut včas platba a úředník se před 
vzdělávací akcí neprokáže potvrzením o platbě, nebude se moci této akce zúčastnit. 
(Poznámka: Poskytovatel je oprávněn jednostranně upravit ceny v případě změny platných 
právních předpisů (např. změna sazeb DPH, změna sazeb odpisů základních prostředků, změna 
cen plynu, vody, energií apod.). 
 
►Osvědčení 
Každý absolvent kurzu obdrží osvědčení. 
 
►Pobyt účastníka ve vzdělávacím středisku Institutu pro místní správu Praha v Benešově 
Po příjezdu do vzdělávacího střediska (na základě sdělení, potvrzené smlouvy a zaplacení částky 
20 dní předem) se účastník přihlásí na recepci, předloží občanský průkaz a doklad o provedení  
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

76 
 

platby. Zde mu bude vydána magnetická karta, která slouží nejen jako klíč k pokoji, k odebrání 
stravy, ale účastník jejím prostřednictvím může rovněž využívat další služby poskytované ve 
vzdělávacím středisku. Vzdělávací středisko Benešov zajistí i jiné požadavky, např. dietní stravu, 
ubytování v bezbariérovém pokoji, ale i jiné nadstandardní požadavky, např. ubytování 
v jednolůžkovém pokoji, v apartmánu, ubytování s konkrétním jiným účastníkem vzdělávacích 
akcí pořádaných Institutem apod., ale pouze v případě, že požadavky budou uplatněny se 
souhlasem zaměstnavatele na přihlášce. Nebudou-li tyto požadavky uvedeny již v přihlášce, lze 
je realizovat na základě písemné žádosti zaměstnavatele až dodatečně, avšak pouze pokud to 
ubytovací kapacita umožní a až po ubytování všech účastníků, kteří v daném termínu přijíždějí do 
vzdělávacího střediska. Systém hotelového provozu však neumožňuje rezervaci na konkrétní 
číslo pokoje. 
V den odjezdu je účastníkovi, prostřednictvím této magnetické karty, vystaven v recepci celkový 
účet za využité služby vzdělávacího střediska v Benešově, který může platit v hotovosti nebo 
bankovní kartou. 
 
►Objednávání stravy 
Po vydání karty se účastník ubytuje, vybere si z nabídky stravy obědy a večeře (výběr ze 3 jídel, 
snídaně formou švédského stolu), a to prostřednictvím dotykové obrazovky. Objednávku je nutné 
učinit na celou dobu pobytu. Neučiní-li tak účastník, bude mu po dobu pobytu objednáno první 
jídlo uvedené na jídelním lístku. Při následném výdeji stravy se každý účastník eviduje v jídelně 
„projetím“ magnetické karty elektronickou čtečkou a je mu systémem vydána stravenka na 
příslušné jídlo dle jeho vlastní předchozí objednávky. 
Pouze v den příjezdu mají všichni účastníci pevně stanovený 1 druh jídla k obědu. 

Strava se vydává : snídaně:   7,15 -   8,00 hodin formou švédského stolu 
    oběd:  11,50 - 12,45 hodin s obsluhou 
    večeře:  17,15 - 18,00 hodin s obsluhou 

 

►Rozvržení výuky 
Výuka ve vzdělávacím středisku je rozdělena do dvou bloků - dopoledního (od 8,15 do 11,45 
hodin) a odpoledního (od 12,55 do 16,25 hodin). U některých kurzů může být  zařazena i 
podvečerní výuka. Ta pak probíhá od 16,30 do 18,00 hodin. U příprav k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti probíhá v prvním dni (tj. vždy v pondělí) prvního a posledního týdnu přípravy 
večerní výuka (obecná část), a to od 18.45. do 20.15 hod. 
 
►Další doplňkové služby nabízené v rámci pobytu účastníka ve vzdělávacím středisku 
Institutu v Benešově 
Institut nabízí ve vzdělávacím středisku širokou škálu nabídkových služeb, kterých samozřejmě 
individuálně může využívat každý účastník. Mezi tyto nabídkové služby patří: 
bufet s rozsáhlou nabídkou nealkoholických nápojů, teplého a studeného občerstvení, 
hygienických potřeb atd. (Provoz bufetu je stanoven tak, aby navazoval na výuku a zároveň 
nenarušoval její průběh.) Otevírací doba v době výuky o přestávkách, po skončení výuky denně 
do 20,00 hodin 

Prodejní doba bufetu:    7,30 -   8,15 hodin 
    9,45 - 10,30 hodin 

  11,30 - 12,45 hodin 
  14,25 - 15,00 hodin 
  16,20 - 20,00 hodin 

• společenský klub s obsluhou pro 55 sedících návštěvníků s širokou škálou nápojů, studeného a 
teplého občerstvení, cigaret 
• dále je k dispozici v době mimo výuku kulečník a elektronické šipky, knihovna, možnost 
zapůjčení televizoru na pokoj, tělocvična se sportovním vybavením, sauna atd. 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

77 
 

• pro účastníky je k dispozici prodejna odborné literatury (ve většině případů se jedná o studijní 
odbornou literaturu vydávanou Institutem), rozmnožovna a knihovna 
• internetová kavárna 
Všechny doplňkové služby hradí, v případě využití, každý účastník sám. Tyto služby nejsou 
hrazeny zaměstnavatelem. Aktuální ceny nabídkových služeb platné od 1. 1. 2006 bude možné 
nalézt na www.institutpraha.cz. Zde je také možno vyhledat podrobné informace o činnosti 
Institutu, i fotografiemi doplněnou prezentaci vzdělávacího střediska Institutu v Benešově. Ve 
výukové části vzdělávacího střediska má účastník k dispozici zdarma fontány s pitnou vodou. 
Z hygienických důvodů je zakázáno nosit potraviny a nápoje do učeben. V celém objektu 
vzdělávacího střediska platí, až na vyhrazená a řádně označená místa, zákaz kouření. 
 
►Pobyt účastníka v učebně Institutu v Praze 1, Senovážné náměstí 22 
Ubytování a stravování v Praze Institut nezajišťuje. Ke stravování je možno využít 
stravovacích zařízení v blízkém okolí. 
 
• Výuka v učebně Institutu je rozdělena do dvou bloků - dopoledního (od 8,15 do 11,45 hodin) a 
odpoledního (od 12,45 do 16,15 hodin).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

78 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

79 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. FORMULÁŘE ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

81 
 

Institut pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

P Ř I H L Á Š K A 
k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou a k přípravě 

u Institutu pro místní správu Praha 
(podle § 21 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně  

některých zákonů) 

 
zaměstnavatel 
název …………………………………………………………………………………………….…... 
 
sídlo …………………………………………………………………………………………………. 
 
adresa ……………………………………………………………………  PSČ ……………………. 
 

IČO ………………  telefon ………………fax ………………… e-mail …………………….…….. 

 
zastoupený …………………………………………………………………………………………... 

(jméno, příjmení, funkce) 
 
přihlašuje ……………………………………………………………………………………….…… 

(jméno, příjmení, titul úředníka) 
datum narození …………………….. …… místo narození ………………………………………… 
 
místo trvalého pobytu ………………………………………………………………………………. 
 
pracovní zařazení …………………………………………od .……................................................. 
 
správní činnost stanovená vyhláškou č. 512/2002 Sb., § 1………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
forma studia:    internátní     ano  o  ne o  
                         docházková  ano  o  ne o 
                      
ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou a příprava u Institutu: 
                         obecná i zvláštní část                  ano  o  ne o   
                          pouze obecná část                      ano  o  ne o 

• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 33 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 34 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 

                        pouze zvláštní část                       ano  o  ne o   
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 33 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 34 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• jedná se o druhé a další ověření ZOZ                                            ano  o  ne o 

__________________________________________________________________________________ 
Přihlášku vyplňte čitelně hůlkovým písmem nebo na stroji. Dle stanoveného rozsahu povinnosti prohlubování kvalifikace úředníka vyplňte 
příslušné údaje a označte daný rozsah křížkem ve čtverečku odpovídajícímu textem danému rozsahu prohlubování kvalifikace. Nedostatečně 
nebo chybně vyplněná přihláška bude úřadu vrácena. 
Důležité upozornění: 
1) Účastník souhlasí s využitím osobních údajů pro vnitřní potřebu Institutu pro místní správu Praha. 
2) V případě, že úředník již absolvoval některou ze zvláštních odborných způsobilostí v předchozím období, je nutné, aby tuto skutečnost 
podle § 2 odst. 2 Vyhlášky MV č.512/2002 Sb., uvedl územní samosprávný celek v příslušné části přihlášky a k přihlášce připojil úředně 
ověřenou fotokopii osvědčení nebo originál osvědčení. 
3) V případě uznání rovnocennosti vzdělání podle § 33 nebo § 34  zákona č. 312/2002 Sb., je nutné vyplnit příslušnou část přihlášky. 
Institut není oprávněn přijímat žádné doklady prokazující rovnocennost vzdělání ani o rovnocennosti rozhodovat. 
4) Vedoucí úřadu územního samosprávného celku je povinen o všech změnách týkajících se přihlášeného úředníka nebo úřadu neprodleně 
informovat Institut pro místní správu Praha písemnou formou. 
 
 
 

---------------------------------------                                                   --------------------------------- 
 
 

datum a podpis úředníka                                           datum, razítko a podpis vedoucího úřadu 
 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

82 
 

 
 

Institut pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

P Ř I H L Á Š K A 
k ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou - příprava probíhá u jiné akreditované vzdělávací 
instituce (podle § 21 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně  

některých zákonů) 
zaměstnavatel 
název .………………………………………………………………………………………….……… 
 
sídlo …………………………………………………………………………………………………... 
 
adresa ……………………………………………………………………. PSČ ……………………… 
 

IČO ………………  telefon …………… fax …………………e-mail …………………….……….. 
 
zastoupený ………………………………………………………………………………………….. 

(jméno, příjmení, funkce) 
 

přihlašuje ……………………………………………………………………………………….……… 
(jméno, příjmení, titul účastníka) 

 
datum narození ……………………………… místo narození ............................................................. 
 
místo trvalého pobytu ………………………………………………………………………………….. 
 
správní činnost vykonává od …………………………………….……................................................. 
 
název správní činnosti  stanovené vyhláškou č. 512/2002 Sb., § 1  
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou : 
forma studia                                      internátní     ano  o  ne o  
                                                          docházková  ano  o  ne o 
                     
                     obecná i zvláštní část                        ano  o  ne o 
                         
                     pouze obecná část                              ano  o  ne o 

• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 33 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 34 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
 

                        pouze zvláštní část                         ano  o  ne o   
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 33 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• uznání rovnocennosti vzdělání dle § 34 zákona č. 312/2002 Sb.   ano  o  ne o 
• jedná se o druhé a další ověření ZOZ                                            ano  o  ne o 

__________________________________________________________________________________ 
Přihlášku vyplňte čitelně hůlkovým písmem nebo na stroji.  Dle stanoveného rozsahu povinnosti prohlubování kvalifikace úředníka vyplňte 
příslušné údaje a označte daný rozsah křížkem ve čtverečku odpovídajícímu textem danému rozsahu prohlubování kvalifikace. Nedostatečně 
nebo chybně vyplněná přihláška bude úřadu vrácena. 
Důležité upozornění: 
Účastník souhlasí s využitím osobních údajů pro vnitřní potřebu Institutu pro místní správu Praha. 2) V případě, že úředník již absolvoval 
některou ze zvláštních odborných způsobilostí v předchozím období, je nutné, aby tuto skutečnost podle § 2 odst. 2 Vyhlášky MV 
č.512/2002 Sb., uvedl územní samosprávný celek v  příslušné části přihlášky a k přihlášce připojil úředně ověřenou fotokopii osvědčení 
nebo originál osvědčení. 3) V případě uznání rovnocennosti vzdělání podle § 33 nebo § 34  zákona č. 312/2002 Sb., je nutné vyplnit 
příslušnou část přihlášky. Institut není oprávněn přijímat žádné doklady prokazující rovnocennost vzdělání ani o rovnocennosti rozhodovat. 
4) Vedoucí úřadu územního samosprávného celku je povinen o všech změnách týkajících se přihlášeného úředníka nebo úřadu neprodleně 
informovat Institut pro místní správu Praha písemnou formou. 
 
 

…….. .…………………………                                        ………………………………… 
 

datum a podpis úředníka                                                                                  datum, razítko a podpis vedoucího úřadu 



KATALOG VZDĚLÁVÁNÍ 2006 
INSTITUT PRO MÍSTNÍ SPRÁVU PRAHA 

 

   
 

83 
 

 
Institut pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

 
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

 
k účasti na kurzu 

 
zaměstnavatel 
název .………………………………………………………………………………………….………. 
 
sídlo ………………………………………………………………………………………………….… 
 
adresa ……………………………………………………………………. PSČ ……………………… 
 
IČO ………………  telefon …………… fax …………………e-mail …………………….………… 
 
zastoupený …………………………………………………………………………………………….. 

(jméno, příjmení, funkce) 
 

přihlašuje ……………………………………………………………………………………….……… 
(jméno, příjmení, titul účastníka) 

 
datum narození ……………………………… místo narození ...........................................................… 
 
pracovní zařazení …………………………………………od .……...............................................…… 
 
na kurz ...................................................................................................................................………….. 

(kód i název kurzu) 
 

datum konání kurzu ...............................................................................................................………….. 
 
forma studia  internátní (ubytování + plná penze) ano  o  ne o 

docházková (pouze oběd)  ano  o  ne o 
 
Poznámka: 
1) Účastník souhlasí s využitím osobních údajů pro vnitřní potřebu Institutu pro místní správu Praha.  
2) Zaměstnavatel je povinen o všech změnách, týkajících se účastníka, písemnou formou informovat Institut pro místní 
správu Praha, dle podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
 
 
 

.................................................     ................................................ 
datum a podpis účastníka  datum, razítko a podpis 

zaměstnavatele 
 
 
nadstandardní požadavky na pobyt ve vzdělávacím středisku Benešov: 
(Rozsah nadstandardních požadavků lze zjistit na www.institutpraha.cz) 
 
.............................................................................................................................................................................. 
 
.............................................................................................................................................................................. 
(Nadstandardní požadavky budou realizovány dle kapacitních možností vzdělávacího střediska Benešov 
 
 
 
 
 
 


